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Kenesei Öcsi József: 
Futó zápor 

Délről beszökött a szellő, 
hatalmas zivatart okoz, 
az életet derűsebbé tevő, 
telt esőfelhőket toboroz. 

A port a levélről lemossa, 
vízfolyása kacskaringózik, 
földet hord sárrá dagasztva, 
és árkok gödrein csörgedezik. 

A napsugár utat tör az égen, 
borús felhőit csiklandozza, 
szivárványt rajzol az égre, 
szitáló felhőit elzavarja. 

Az élet kegyes segítője 
így teremt életfeltételeket, 
felüdülést hoz és boldogságot, 
bizakodást és reményeket. 

  
 
 
 
 
A tavasz legszebb hónapjába léptünk. 

Anyák napja, gyereknap, pünkösd – és igen, 
közeledik már az iskola vége is. Éjszakán-
ként fülemüledaltól (avagy csalogány) han-
gosak a kertjeink, a fecskéket is felfedez-
hetjük, ha a kék égre nézünk. Szóval lassan 
nyári fokozatra kapcsolunk Kenesén. 

Mi pedig beszámolunk a város esemé-
nyeiről: az áprilisi testületi ülésen egyebek 
mellett eredményt hirdettek a civil egyesü-
letek és kulturális pályázatok kapcsán, amit 
sokan vártak. A támogatásokból, reméljük, 
sok nagyszerű program és kezdeményezés 
valósul meg, amelyek településünk esemé-
nyeit, eredményeit és életét színesítik. Eh-
hez már épül a színpad a Kálvin téren, ahol 
kellemes estéket tölthetünk majd el, szóra-
koztató programok mellett. – Jó hírünket 
vitték a kenesei borlovagok – ezúttal Szlo-
véniába, s lapunkban beszámolnak az út-
jukról. – Tovább menetelnek labdarúgóink 
a következő bajnoki cím felé, s Lencse Gá-
bor sem állt meg: legutóbb a bécsi marato-
non futott. – Van tehát hírünk, s a legtöbb 
jó. Ezeket pedig mindig jó hallani. 

Aki pedig hosszabb és tartalmasabb 
olvasnivalót keres, jó szívvel ajánlom 
Varga Ákos írását a Karitasz történetéről. 
Mindenkinek jó szórakozást! 

Nagy Krisztina 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott példány-
számban az alábbi pontokon elérhető: 

● Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatala 
(Béri Balogh Ádám tér 1.) 

● Városgondnokság (Fő u. 43.) 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár (Kál-

vin János tér 4.) 
● Magyar Posta (Balatoni út 65.) 
● Dr. Saáry István Egészségház (Táncsics u. 3.) 
● Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 

(Táncsics u. 20.) 
● Katica Pékség és Teaház (Fő u. 21.) 
● „Vegyeske” papír-írószerbolt (Széchenyi u. 2.) 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt (Fő u. 11.) 
● Pörc – Bisztró és Delikát (Széchenyi u. 1.) 
● Húsbolt (Mikes Kelemen utca 20.) 
● Antikvárium Balatonkenese (Széchenyi u. 16.) 
● Otthonka vegyeskereskedés (Fő u. 23.) 
● Balcsi Élelmiszer (Fő u. 6l/A.) 
● Villker Kenese Kft. (Szilágyi u. 15.) 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 
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Reviczky Gyula: 
Pünkösd 

Piros pünkösd öltözik sugárba, 
Mosolyogva száll le a világra. 
Nyomában kél édes rózsa-illat, 
Fényözön hull, a szivek megnyilnak. 

Hogy először tünt fel a világnak: 
Tüzes nyelvek alakjába’ támadt. 
Megoldotta apostolok nyelvét, 
Hirdeté a győzedelmes eszmét. 

Piros pünkösd, juttasd tiszta fényed’ 
Ma is minden bánkodó szivének, 
Hogy ki tévelyg kétségbe’, homályba’: 
Világitó sugaradat áldja. 

Habozóknak oldjad meg a nyelvét, 
Világositsd hittel föl az elmét. 
Hogy az eszme szívből szívbe szálljon, 
Diadallal az egész világon! 

Piros pünkösd, szállj le a világra, 
Tanits meg uj nyelvre, uj imára. 
Oszlasd széjjel mindenütt az éjet, 
Szeretetnek sugara, Szentlélek! 

 

Osvát Erzsébet: 
Meséltél és meséltél 

Velem voltál örömömben, 
velem voltál bajban, 
velem voltál, ha sírtam, 
velem, ha kacagtam. 

Meséltél és meséltél 
igazakat, szépet, 
kívántam, hogy a meséd 
sose érjen véget. 

Mit adtam én cserébe? 
Te azt sosem kérted, 
de talán a két szemem 
elárulta néked. 
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Ünnepek és szorgos hétköznapok 
 
 
 
 
 
 
 

szerettei körében, jó hangulatban tudja eltölteni! 
Az ünnepeken túl szorgos hétköznapok is várják a települést – de a világ így kerek, 

ünnepelni és dolgozni mindenkinek egyformán kell tudnia. A májusi időszak a végét 
jelenti a Veszprém 2023-as projekt kivitelezési munkálatainak: május 30-ra a Széche-
nyi park elkészül, a víziszínpad a helyére kerül, és Kenese 2023. évi rendezvényei is 
megkezdődnek. Felkészülünk a nyárra, amely reményeink szerint a turistákat Balaton-
kenesére vonzza. Strandjaink továbbra is a megszokott színvonalon várják a kedves 
látogatókat. Annyi változás sajnos szükségeltetett, hogy a jegyárakban korrekciókat 
kellett végrehajtanunk. Egyrészt az infláció okán, másrészt azért, mert a balatonkenesei 
állandó lakosok számára be kellett vezetnünk egy minimális térítési díjat. Tudom, hogy 
ez az intézkedés nem népszerű, de a vonatkozó adóügyi előírások okán a 100%-os ked-
vezményű jegyek után is meg kell fizetnie az ÁFA-t az Önkormányzatnak, mégpedig a 
teljes árú jegy után. Ez azt jelenti, hogy ha az 1000 forintos jegyre 100% kedvezményt 
adunk, annak a 27%-os adótartalmát, a 270 forintot az Önkormányzatnak ki kell fizet-
nie. Viszont ha egy jelképes belépti díjat kérünk az állandó lakosoktól, a befizetett 
ÁFA-tartalom csak arra az összegre vonatkozik. A pontos metodika még kidolgozás 
alatt áll; igyekszünk olyan kedvezményrendszert nyújtani a lakosságnak, amely akár 
egy belépőkártya egyszeri megvásárlásával megoldható. Mire a strand üzemelni fog, 
ezt is meg tudjuk oldani. – A strandon bekövetkezett változásért úgy kérünk elnézést, 
hogy ezt az adóhatóság szigorú előírásai miatt kellett meglépnünk, de biztos vagyok 
benne, sikerül olyan összeget megállapítanunk, ami a strandolás élményét nem fogja 
csorbítani. 

Egyéb változás a strandok életében nem várható. A beruházások is úgy terveződnek, 
hogy csak augusztus végével adjuk át a munkaterületet az épülő büfésor kivitelezőjé-
nek, tehát a szezonban a Vak Bottyán strand vendégei zavartalanul tudják használni a 
vendéglátóegységeket. 

A település működése konszolidált, a költségvetésünk továbbra is stabil, de takaré-
kos; a legszükségesebb kiadásokat tudjuk tervezni. A nyárra való felkészüléshez szük-
séges anyagi forrásokat az Önkormányzat biztosítani tudja. Ez a mai világban, a meg-
növekedett energiaárak és emelkedő munkabérek mellett akár büszkeségre is okot ad-
hat, hiszen úgy tudunk működni, hogy nagyon nagy megszorításokat nem kellett esz-
közölnünk, a lakosságra nem kellett plusz terheket rónunk. 

Az ingatlanadóval kapcsolatban köszönöm a türelmet, amivel irányunkban viseltet-
tek! Egy új adórendelet bevezetése, megváltozott kedvezményi rendszerrel nem kis fel-
adat volt – ezzel együtt természetesen megnövekedett a kérdések száma is, melyet kol-
léganőink igyekeztek kezelni. Ráadásul, ha nem lett volna elég számukra a megnöve-
kedett ügyfélforgalom, a helyzetüket súlyosbította, hogy menet közben bankot váltott 
Balatonkenese Város Önkormányzata, s az új bank a megfelelő csekkeket még nem 
tudta legyártani, így késve tudtuk csak küldeni azokat. Köszönöm mindenki megértését 
és azt a hallatlanul sok munkát, amelyet kollégáim ez ügyben végeztek! 

Áprilisban sikeres elektromoshulladék-gyűjtési akciót szerveztünk, melynek foly-
tatása a tavalyi évhez hasonlóan ősszel várható. Ezzel is csökkenteni tudjuk a település 
környezetében eldobált elektronikai eszközök számát, s környezettudatosabb hozzáál-
láshoz szoktatni magunkat és honfitársainkat. 

A rendezvényeinkre szeretettel hívunk és várunk mindenkit. Bízunk benne, hogy 
minden ide látogató és helyi lakos talál az események között olyat, ami számára kedves 
és vonzó, s azt felkeresve jól fogja magát érezni. 

Végezetül azt kívánom mindenkinek, hogy az anyák napját és a gyereknapot is ün-
nepléssel töltsék, jó időben és békességben. Kellő türelmet és kitartást kívánok minden 
balatonkenesei lakosnak és ingatlantulajdonosnak, hiszen küszöbön áll a nyár, s tudjuk, 
ilyenkor a megnövekvő forgalom extra terheket is jelenthet számunkra. De mi, akik a 
Balaton kiemelt üdülőkörzetében élünk, ezzel tisztában vagyunk, s kellő toleranciával 
és türelemmel vagyunk felvértezve. Mindenkinek szép nyarat és jó egészséget kívánok! 

Jurcsó János 
polgármester 

 

Köszöntöm a Balatonkenesei Hírlap olvasóit 2023 májusában! Azt 
hiszem, ez a hónap mindannyiunk számára a leginkább kedvelt és várt 
időszak, hiszen már kellően hosszúak a nappalok, a levegő tele orgo-
naillattal – a természet ilyenkor mutatja meg a leglátványosabban a 
szép arcát. Ráadásul az ünnepek közül a legszebbek, az anyák napja, a 
gyereknap, és mozgó ünnepként idén a pünkösd is ebben a hónapban 
van. Mindenkinek azt kívánom, hogy ezeket az ünnepi alkalmakat a  

 
 
 

Módosult Balatonkenese 2022. évi 
költségvetési rendelete: a változtatások-
ra a IV. negyedévben keletkezett hatá-
rozatok és az előre nem ismert, nem 
tervezhető állami támogatások miatt 
volt szükség. Ezt követően a képvise-
lők elfogadták a 2022. évi zárszám-
adási rendeletet és a vagyonmérleg ér-
tékelését. 
Bevételek 

Az Önkormányzat és intézményei 
a finanszírozási bevételek nélkül 
1.191.539.000 Ft bevételt realizáltak, 
amely a módosított előirányzat 100,5%-
a. A módosított előirányzatok tekintet-
ében jelentős eltérés nem volt. A köz-
hatalmi bevételek esetében a teljesítés 
103,8%-os, 267.819.000 forint volt, 
mellyel az adóbevételek terven felül 
teljesültek. Az iparűzési adó jelentősen 
alul lett tervezve a teljesítéshez képest. 
A működési bevételek 127%-ra telje-
sültek. Az eredeti előirányzathoz ké-
pest az eltérés jelentős volt, melyet a jó 
strandbevételek eredményeztek. Az Ön-
kormányzat és intézményei 2022-ben 
több pályázatot elnyertek, melyek meg-
valósítása még ez évben megtörtént – 
ezek a felhalmozási bevételekhez tar-
toznak. A finanszírozási bevételek a költ-
ségvetési maradványt, az államkincstár 
közmunkaprogram bérjárulék megelő-
legezésére folyósított összegét, vala-
mint a 2023. évi normatíva előlegét tar-
talmazzák. Az Önkormányzat és intéz-
ményei 2022-ben kiegyensúlyozott gaz-
dálkodást folytattak, likvid hitelt nem 
kellett igénybe venni. 
Kiadások 

Balatonkenese Város Önkormány-
zata és intézményei kiadása 2022-ben 
1.384.420.000 Ft volt, mely a módosí-
tott előirányzat 85,7 %-a. 

A működési kiadások (költségve-
tési és finanszírozási) aránya 66,5 %-
os, a felhalmozási kiadásoké 33,5 %-os 
volt. A működési költségvetési kiadá-
sok összességében 83,5 %-ra teljesül-
tek, ezen belül a személyi juttatások 
97,2 %-ra, a munkaadókat terhelő járu-
lékok 98,6 %-ra, a dologi kiadások 92 %-
ra, az egyéb működési célú kiadások 
75,3 %-ra, ezen belül az ellátottak 
pénzbeli juttatásai 99,4 %-ra. Az Ön-
kormányzat működéséhez kapcsolódó 
működési kiadások 81,9 %-ban telje-
sültek. 
Teljesítési mutatók 
● Polgármesteri Hivatal: 94,8% 
● Városgondnokság: 90,3 % 
● Közművelődési Intézmény: 81,2 %. 

Költségvetési maradvány a 2022. 
évben: 252.591.000 Ft, melyet a 2023. 
évi eredeti költségvetés már tartalmaz. 
 

Képviselő-
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Átfogó felülvizsgálat után módosult a 
közterület-használat engedélyezéséről szó-
ló 13/2013. (VI. 11.) önkormányzati ren-
delet. Ennek oka a jogszabályváltozáso-
kon kívül, hogy a Strand tér és a Vak Boty-
tyán strand helyrajzi számai megváltoz-
tak. A Vak Bottyán strand területén a ko-
rábban Magyar Állam tulajdonában lévő 
telek önkormányzati tulajdonba került, a 
telket Balatonkenese Város Önkormány-
zata összevonta a Vak Bottyán strand te-
rületével. A Képviselő-testület döntött ar-
ról is, hogy a Széchenyi Park üzemelteté-
sét határozatlan időre Balatonkenese Vá-
ros Városgondoksága részére adta át. Köz-
terület-használat szempontjából az Önkor-
mányzat Balatonkenese város területét két 
övezetre osztja. 

A gyermekjóléti feladatok ellátásáról 
szóló beszámolóhoz kapcsolódva Kurucz 
Henrietta, a Szociális Bizottság elnöke el-
mondta: a beszámolóból jól látszik, hogy 
sajnos nem nő a 18 év alatti korosztály lé-
lekszáma. Az országosan bevezetett támo-
gatások, mint például a CSOK, az elmúlt 
évek során a népességlétszám emelkedé-
sét sajnos nem befolyásolták pozitív irány-
ban. A Tátorján Szociális Szolgáltató In-
tézmény családsegítő és gyermekjóléti szol-
gálatát egyre többen veszik igénybe, a 
problémák megoldása pedig egyre na-
gyobb feladatokat ró a kollégákra. 

Eredményt hirdetett a Testület a civil 
szervezetek és a helyi kulturális kezdemé-
nyezések támogatására kiírt pályázattal 
kapcsolatban. A pályázóknak megítélt tá-
mogatási összegeket táblázatunkban lát-
hatják. Mint Jurcsó János polgármester el-
mondta, Balatonkenese Város Önkormány-
zata támogatja a településen működő civil 
szervezeteket, de sajnos nem tudták min-
den pályázó számára biztosítani a kért ösz-
szeget – a bizottságoknak a kevesebbet 
kellett beosztaniuk. Szabó Tamás, a Kultu-
rális-, Oktatási-, Ifjúsági- és Sportbizottság 
elnöke hozzátette, hogy sikerült megtaka-
rítaniuk egy 700.000 forintos keretet, ame-
lyet egyedi kérelmek esetére tartanak fenn. 

Tárgyalta és elfogadta a Testület a Ba-
latonkenese társulásainak működéséről 
szóló beszámolókat. Önkormányzatunk 
négy társulás tagja: a Balatonkenesei Szo-
ciális Társulásé, a Balatonkenese-Küngös 
Köznevelési Intézményi Társulásé, a Ke-
let-Balatoni Többcélú Társulásé és a Dél-
Balatoni Regionális Hulladékgazdálkodási 
Önkormányzati Társulásé. 

A Balatonkenesei Szociális Társulás, 
melyben a csatlakozott önkormányzatok 
közösen tartják fenn a Tátorján Szociális 
Szolgáltató Intézményt, 2022-ben nyolc 
Társulási Tanácsülést tartott. A Balatonke-
nese-Küngös Köznevelési Intézményi Tár-
sulás, mely az óvodai nevelési intézményi 
feladatainak ellátására jött létre, tavaly öt- 
 

testületi ülés 2023. április 26-án 

A Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 
családgondozói feladatellátása 2022-ben 

A családokat érintő problémák megoszlása 

A probléma típusa Családok száma az elsődleges 
probléma szerint 

Problémák halmozott száma 
az elsődlegessel együtt (db) 

Életviteli 9 10 
Családi-kapcsolati konfliktus 3 3 
Gyermeknevelési 1 3 
Családon belüli bántalmazás 1 1 
Magatartászavar, 
teljesítményzavar 1 1 

Anyai (megélhetési, lakhatás-
sal összefüggő) 3 3 

Szenvedélybetegség  1 
Egészségi probléma, egész-
ségkárosodás következménye  1 

Információkéréssel 
kapcsolatos  3 

Ügyintézéssel kapcsolatos 1 2 
Összesen 19 28 

Szakmai tevékenységek adatai 2022-ben 

Megnevezés 

Szakmai 
tevékenységek 

halmozott száma 
(alkalom) 

Szolgáltatásban 
részesülők száma 

(fő) 

Információnyújtás 380 66 
Segítő beszélgetés 252 46 
Tanácsadás 84 39 
Ügyintézéshez segítségnyújtás 59 12 
Konfliktuskezelés 36 18 
Kríziskezelés 1 4 
Közvetítés másik szolgáltatáshoz 32 40 
Esetkonferencia 4 12 
Esetmegbeszélés 8 6 
Esetkonzultáció 7 9 
Szakmaközi megbeszélés 6 – 
Családlátogatás 228 19 
Környezettanulmány elkészítésében 
való közreműködés 5 20 

Adományközvetítés 12 12 
Pszichológiai tanácsadás 31 9 
Jogi tanácsadás 2 1 
Összesen 1147 313 
 

szerződésben fogalmazták meg céljaikat, 
amelynek egyik fő eleme a lakosság aktív 
részvételének elérése a hulladékgazdálko-
dásban, különös tekintettel a megelőzésre 
és a házhoz menő szelektív gyűjtésre, a hul-
ladékok mennyiségének csökkentésére, az 
újrahasználat és a környezettudatosság nö-
velésére. 

Továbbtárgyalásra javasolták a képvi-
selők a 2023. évi strandjegyárak kedvez-
ményrendszerének meghatározását. A kár-
tyás beléptetéssel kapcsolatos elképzelé-
sek összegzése után tudnak dönteni a kér-
désről. Az Alsóréti Üdülő Egyesület felve-
tésére szóba került, hogy egyesületek tag-
ságának nem, de Balatonkenesén ingatlan-
tulajdonnal rendelkezők számára akár le-
hetséges kedvezmény biztosítása, de ezt a 
kérdést a Testületnek még vizsgálnia kell. 

A Vak Bottyán strandnak június 1-től 
lesz kerítése, így a strand belépti díjas pró-
banyitására az azt követő hétvégén, június 
 

ször ülésezett. A Kelet-Balatoni Többcélú 
Társuláshoz tizenegy település tartozik. A 
több mint 28 ezer fős kistérség központja 
a legnagyobb település, Balatonalmádi. A 
társulás célja, hogy szervezeti keretet biz-
tosítson a települési önkormányzatok kap-
csolat- és együttműködési rendszerének, s 
szervezze, összehangolja, működtesse, fej-
lessze a kistérséget. Ennek során integrálja 
és összehangolja a terület intézményeit, 
azok feladatellátását, a közszolgáltatást, a 
közigazgatási szolgáltatást. A Társulási Ta-
nács, melyet a csatlakozott települések pol-
gármesterei alkotnak, minimum negyed-
évente üléseznek. A Dél-Balatoni Regio-
nális Hulladékgazdálkodási Önkormány-
zati Társulást 103 önkormányzat hozta 
létre. A tagok 2002-ben kötött, és időköz-
ben többször módosított konzorcionális
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Balatonkenese Város Önkormányzatának 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatellátása 2022-ben 

Demográfiai mutatók 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
0-3 éves 60 83 61 84 82 81 78 
3-6 éves 61 62 75 57 71 75 68 
6-14 éves 170 179 179 187 177 203 187 
14-18 éves 93 126 96 104 104 106 99 
Összesen 384 450 393 432 434 465 432 

● A település 2022. január 1-i lakosságszáma: 2732 fő (25 fővel alacsonyabb, mint az 
előző évben). 
● 18-65 év közöttiek száma: 1664 fő (2021-ben 1534 fő). 
● 65 év felettiek száma: 636 fő (2021-ben 761 fő). 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény: elsősorban természetbeni juttatások (tankönyv-
támogatás, gyermekétkeztetési normatív kedvezmény), valamint augusztusban és november-
ben készpénztámogatás. Összege: 6.000.- Ft/gyermek, hátrányos helyzetű gyermek eseté-
ben: 6.500.- Ft. 
● Nyilvántartásba vett hátrányos helyzetű gyermek: 5 fő. 
● Készpénztámogatás: augusztusban: 26 gyermek = 159.000.- Ft összegben, 

novemberben: 22 gyermek = 134.500.- Ft összegben. 
Rendszeres és rendkívüli települési támogatás 

● Iskolakezdés, tankönyvtámogatás: 19 család = 28 gyermek = 510.000.- Ft. 
● Születési támogatás: 16 gyermek = 1.080.000.- Ft. 

A Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 
család- és gyermekjóléti szolgáltatásának működése 

A szolgálatot igénybe vevő személyek száma 

Nem, 
élet-
kor 

0-2 
év 

3-5 
év 

6-13 
év 

14-17 
év 

18-24 
év 

25-34 
év 

35-49 
év 

50-61 
év 

62 
évnél 
idő-
sebb 

Ösz-
szesen 

Csalá-
dok 

száma 

Együttműködési megállapodásban részt vevők 
Férfi  2 5 5  2 3 3  20  
Nő  3 6 5  2 3 3 1 23 
Össz  5 11 10  4 6 6 1 43 19 

Egyszeri ügyintézés 
Férfi       4 5 2 11  
Nő      5 3 3 1 12 
Össz      5 7 8 3 23 23 

1. csütörtök és június 4. vasárnap között 
kerül sor. Június második hétvégéjén, 9-
11. között a strand újra kinyit. A fennma-
radó hétköznapokon a szolgáltatások pasz-
szív köre rendelkezésre áll, de a vízimen-
tés és az aktív szolgáltatások június 16-tól 
szeptember 3-ig üzemelnek. 

Módosult a Mikó Human Med Szolgál-
tató Kft.-vel kötött háziorvosi feladatellá-
tási szerződés: a rendelkezésre állási időn 
túl foglalkozás-egészségügyi alapellátási 
és szakellátási tevékenységet végezhet. 

Foglalkozás-egészségügyi alapellátás: 
Kedd, csütörtök – 16:00-18:00 

Foglalkozás-egészségügyi szakellátás: 
Szerda – 7:00-8:00 

Lakossági beruházás keretében köz-
üzemi ivóvízhálózat-bővítés történt a Né-
meth László utca 5301/182, 5301/191, 
5301/192 hrsz. ingatlanokon. A Képvi-
selő-testület hozzájárult, hogy a DRV Zrt. 
vízelvezetési szolgalmi jogot jegyezzen be 
az 5301/12 hrsz. kivett közút ingatlanra. 

A Lime Technology Kft. elektromos rol-
lermegosztó üzemeltetésére nyújtott be 
kérelmet, melyet a képviselők hat igen és 
egy nem szavazattal elutasítottak. 

Területhasználati engedélyt kért a Nem-
zeti Balatoni Bojlis Horgászverseny szer-
vezője 2023. szeptember 29. és 2023. ok-
tóber 7. között megrendezendő versenye 
idejére a Bezerédj strandra. A Képviselő-
testület hozzájárult a kérelemhez, azzal a 
kiegészítéssel, hogy a szervező a terület-
használatért 200.000.- forintot fizessen 
bérleti díjként, a közműórák leolvasása 
után a víz- és áramdíj költségét viselje. A 
strand területére gépjárművel csak Bala-
tonkenese Város Városgondnokságának en-
gedélyével lehet behajtani, de gépjármű-
vel a folyamatos bent tartózkodás tilos. 

Az áprilisi ülésen a képviselők to-
vábbá elfogadták a 2022. évi összefoglaló 
ellenőrzési jelentést, és határoztak arról, 
hogy a város ismét pályázatot fog benyúj-
tani szociális célú tüzelőanyag vásárlá-
sára, a Belügyminisztériumhoz. 

A testületi ülések felvétele Balatonke-
nese Város Önkormányzatának Facebook 
oldalán elérhető. 

– nk – 

Tisztelt Ügyfeleink! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a megnöve-
kedett ügyiratforgalomra tekintettel 
az Adócsoport ügyfélfogadási rendje 

2023. április 26-tól visszavonásig 
az alábbiak szerint módosul: 
Hétfő: 13:00-15:30 óráig 
(személyesen és telefonon) 
Péntek: 8:00-12:00 óráig 
(személyesen és telefonon) 

Kedden, szerdán és csütörtökön 
az Adócsoport ügyfélfogadása szünetel. 
A már beadott kérelmek feldolgozása 

folyamatosan történik. 
Együttműködésüket köszönjük! 
dr. Nagy Erzsébet Andrea jegyző 

 

2023. évi strandjegyárak 
 Vak Bottyán strand Bezerédj strand 
 Napi (Ft) Heti (Ft) Havi (Ft) Napi (Ft) Heti (Ft) Havi (Ft) 
Felnőtt, többszöri 
belépésre jogosító jegy 1.500.- 7.500.- – 1.300.-   

Kedvezményes délutáni  
felnőtt (16:00-19:00)  
jegy 

800.- – –    

Diák, nyugdíjas jegy 900.- 4.500.- –    
Kedvezményes délutáni 
(16:00-19:00) 
diák, nyugdíjas jegy 

500.- – –    

Családi, többszöri 
belépésre jogosító jegy: 
egy lakcímen élő 
1 vagy 2 felnőtt + 
a vele azonos lakcímen 
élő 14 év alatti, korlátlan 
számú gyermek 

4.000.- 20.000.- –    

Napozóágy bérlése: 1.500.- Ft/nap/db – Értékmegőrző díja: 400.- Ft/nap/db 
Napi nyitvatartás 

Vak Bottyán strand 
Pénztár: 8:00-19:00 
Vizesblokk: 8:00-20:00 
A strand zárva: 21:00-7:00 

Alsóréti szabadstrand 
Pénztár: 7:00-21:00 
Vizesblokk: 7:00-21:00 
A strand zárva: 21:00-7:00 
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Kedves Pácienseink! 
A háziorvosok döntése alapján 

a felnőtt és gyermek háziorvosi rendelőkben, 
valamint a fogorvosi rendelőben a maszk használata a biztonságos betegellátás érdekében 

továbbra is ajánlott, felső légúti fertőzésre utaló tünetek esetén kötelező. 
A telefonos bejelentkezés a rendelésekre kötelező! 

Köszönettel: 
Dr. Détár Bianka háziorvos – Dr. Mikó József háziorvos – Dr. Gyűrűs Ervin fogorvos 

Dr. Meláth Viola gyermekorvos – Sallai Judit védőnő 
 

Civil szervezetek 
2023. évi pályázatainak elbírálása 

Szervezet neve Megítélt támogatás 
KID Rock and Roll Sportegyesület – 
KICK-BOX SE Balatonvilágos 100.000.- Ft 
Balatonkenesei Polgárőrök Egyesülete * 500.000.- Ft 
Onogur Hagyományőrző Egyesület 250.000.- Ft 
Hagakure Harcművészeti, Kulturális 
és Sportegyesület 250.000.- Ft 

Pannónia Népzenei és Kulturális 
Egyesület 1.000.000.- Ft 

Rády Diáksport Egyesület 500.000.- Ft 
Balatonkenesei Locsolóvíz Egyesület – 

Nők a Balatonért Közhasznú Egyesület 150.000.- Ft 
150.000.- Ft 

* A Balatonkenesei Polgárőrök Egyesülete kérelmet nyújtott be, 
melyben tájékoztatta az Önkormányzatot, hogy szervezetük 
2023. március 31-én alakult, s a korábbi helyi polgárőr tevékeny-
séget ellátó egyesület helyébe lépett. Cégbírósági bejegyzése fo-
lyamatban van. A Képviselő-testület úgy határozott, hogy a be-
jegyzést követően biztosítja a támogatáshoz való hozzáférést. 

Ellenőrzésre javasolt civil szervezetek: 
KICK-BOX SE Balatonvilágos – Rády Diáksport Egyesület 

A helyi kulturális kezdeményezések 
támogatására kiírt 

2023. évi pályázatok elbírálása 
Pályázó neve Megítélt támogatás 

Szivárvány Népdalkör 500.000.- Ft 
Lencse Gábor egyéni sportoló 150.000.- Ft 
Schauermann Zoltánné sportoló 150.000.- Ft 
Balatonkenesei Gobelin- és Hímzőkör 150.000.- Ft 
Németh Sándorné népi hímző 100.000.- Ft 
Holdudvar Női Kör 250.000.- Ft 
Tóth István Imre 100.000.- Ft 
Euphoria Művészeti Stúdió 300.000.- Ft 
Balatonkenesei Református 
Egyházközség (Zenés nyári esték) 250.000.- Ft 

Simon Csaba egyéni sportoló 150.000.- Ft 
Balatonkenesei Pilinszky János Általános 
Iskola és AMI Diákönkormányzata 300.000.- Ft 

Ellenőrzésre javasolt pályázó: Szivárvány Népdalkör 

A Balatonkenese Városért Közalapítvány 
adománygyűjtést szervez a 

„Megsárgult arcok 
– amiről a fényképek mesélnek” 

című könyv megjelentetéséhez 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A könyvet Vér Lászlóné (Irénke néni) szerkesztette, keltette 
életre a XX. század első felétől összegyűjtött és a tájházban 
őrzött, elődeink életéről készült fényképekből. Sok fényké-
pet adományoztak a helyi lakosok, amelyen a közösségi élet 
a szakma és a szülőföld szeretete köszön vissza ránk. Infor-
mációt kaphatunk az 1926-ban alakult Iparoskörről és a 
községben tevékenykedő kulturális és szociális egyesüle-
tekről is. 
A Balatonkenese Városért Közalapítvány és a város múltját 
nem felejtő lakosok fontosnak látják, hogy ily módon is 
megemlékezzünk az őseinkről. 
A könyv nyomdai és megjelentetési költsége 600 000 forint 
körül van. 

Ezen költségekhez hozzájárulását, adományát 
a Balatonkenese Városért Közalapítvány 

72900013-10501447 számú bankszámlaszámára 
„Megsárgult Arcok” jeligével juttathatja el. 

Köszönettel: 
a Kuratórium 

 
 
 

Újból kinyitott a balatonalmádi és devecseri kormányablak NAV-ablaka 
Balatonalmádi Kormányablak NAV-ablak: péntek 8:00-13:00 

Devecseri Kormányablak NAV-ablak: péntek 8:00-12:00 
Veszprém Megyei Adó- és Vámigazgatóság NAV Veszprém Megyei Adó- és Vámigazgatósága 

E-mail: veszpremavig@nav.gov.hu – Honlap: https://nav.gov.hu – Video FTP server: https://media.nav.gov.hu/media 
Keressen minket a Facebookon is! – https://www.facebook.com/NAVprofil 
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A város szívében található épületek, a Balatonkenesei Művelődési Ház és 
Könyvtárnak helyet adó régi Csikvándy-villa, a Református templom, 
Óparókia és a hozzátartozó kis park egy olyan területet fog össze, amely-
ben számos lehetőség rejlik. Bár jelenleg még csak a színpad alapja ké-
szül, de hamarosan ez a terület is közösségi helyszínként funkcionál majd.  
A fejlesztés célja, hogy a színpad és a tér kisebb koncerteknek, színházi 
előadásoknak, közösségi programoknak adjon teret. 

 

Szabadtéri színpad épül 
a Kálvin János téren 

 

Boltzár 
Tisztelt Lakosság! 
A Mecsek Füszért Zrt. tájékoztatta Balatonkenese Város Önkormány-
zatát, hogy „Kis ABC” üzletét (Coop Mini, Óvoda u. 1.) felújítás, át-
alakítás miatt 2023. május 5. péntektől előreláthatóan 2023. május 
15-ig bezárja. 
A kapcsolatot felvettük az Üzemeltetővel, próbáltunk alternatív megoldást 

 

 

keresni, de az egyeztetés sikertelen volt, és sajnálatos módon 
a döntésre az önkormányzatnak ráhatása nem volt. 
Az Üzemeltető ígéretet tett a munkálatok mihamarabbi befe-
jezésére, melynek célja a korszerűbb üzletkép kialakítása, a 
vásárlóközönség komfortérzetének növelése. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bevásárlójárat 
Ezen időszak alatt a bevásárlóbusz-járattal továbbra is zavar-
talanul biztosítjuk a vásárlás lehetőségét helyben.  

A busz péntekenként 8 órakor indul. 
Az utasokat a lakótelepen lévő régi telefonfülkénél, 

valamint a Berek utcai buszmegállóban veszi fel, 
és oda is viszi vissza. 

Kérjük a Lakosságot, figyelmeztessék idős rokonaikat, 
szomszédjaikat, ismerőseiket a lehetőségre! 

Balatonkenese Város Önkormányzata 
 
 

 

A bolt tervezett újranyitása: 2023. május 15. 
Addig is nyitva tartó bolt 

a Balatoni út 45. szám alatti COOP ABC. 
Nyitva: 

Hétfő – szombat: 6:00-20:00 
Vasárnap: 7:30-16:00 
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 „Balatont álmodom s melléje magamat” – Gárdonyi Géza  
Balatoni kincskereső játék 

Március utolsó hétvégéjén a Nők a Balatonért Egyesület csoportjai tizenöt balatoni helyszínen/településen rendezték meg a 
helyi programjukat, azzal a céllal, hogy játékos keretek között hívják fel a figyelmet a környezetvédelemre. 

Az idei világnap szlogenje „Változtass most!  Légy te a 
változás és tedd jobbá a világot!” Arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a vizeinket és környezetünket fenyegető válság megol-
dása a jó irányba tett lépések felgyorsításában rejlik. Mind-
annyian függünk a víztől, ezért mindenkinek van tennivalója 
ebben a kritikus időszakban. 

Ami a NABE Balatonkenese-Balatonakarattyai csoport-
ját illeti, március 25-én szombaton egy izgalmas interaktív 
programmal, nevezetesen egy balatoni kincskereső játékkal
vártuk a víz világnapjának megünneplésére érkező családo-
kat, baráti társaságokat a kenesei Vak Bottyán strandon. A 
játékkal további célunk volt, hogy megismerjék Balatonke-
nese-Balatonakarattya és a környező települések értékeit, ne-
vezetességeit. 

Az idő ezúttal nem volt kegyes hozzánk: a pontban a játék 
indításakor ránk zúduló eső egy többórás szabadtéri-vízparti 
rendezvény esetében nem a legjobb „körítés”, de szerencsére 
a kalandvágy és a játékos kedv sokaknál felülkerekedett az 
időjárás okozta kellemetlenségen, így ezen a szeles és hűvös 
szombat délutánon összesen tizenhárom csapat, köztük há-
rom akarattyai csoport járta végig lelkesen a kincskereső já-
ték útvonalát. Sőt még Várpalotáról volt egy család és Nyír-
egyházáról pedig egy kedves házaspár. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A kincs egy híres író és gondolata, Gárdonyi Géza: A Ba-

laton című versének egy sora volt, amit a kincskeresés nyo-
mán a feladatok helyes megoldásával tudtak megszerezni az
érdeklődő kicsik és nagyok. A csapatok a Vak Bottyán stran-
don regisztrálhattak, ahol sorszámozott menetlevelet, ceruzát
kaptak egy fóliatasakban. A játék során ebbe tették az elhoz-
ható megfejtéseket. A játék 13 órakor kezdődött: a résztve-
vők induláskor egy „Balaton élővilága” kvíz megfejtése után 
kaptak egy térképet is. A játékosoknak azonos útvonalon kel-
lett elindulniuk, majd az út később kétfelé ágazott. A kijelölt 
állomásokon a rejtekhelyeket kellett megkeresniük a térkép 
alapján. A helyeket mindenhol kék lufikkal jelöltük. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ható megfejtéseket. A játék 13 órakor kezdődött: a résztve-
vők induláskor egy „Balaton élővilága” kvíz megfejtése után 
kaptak egy térképet is. A játékosoknak azonos útvonalon kel-
lett elindulniuk, majd az út később kétfelé ágazott. A kijelölt 
állomásokon a rejtekhelyeket kellett megkeresniük a térkép 
alapján. A helyeket mindenhol kék lufikkal jelöltük. 

A vállalkozó szellemű kincskeresők az indulási ponton 
(„forrás”) a Balaton élővilágáról szóló kvíz kitöltése után a 
térkép alapján elindultak az első állomásra, ahol megoldották 
az adott feladatot, hogy abból megtudják a szlogen valame-
lyik szavát. Ezután továbbmentek a következő úti célhoz, és 
ez így ment egészen addig, amíg vissza nem érnek az utolsó 
állomásra, a Vak Bottyán strandra.  

A Díszkútnál („ér”) és a Tájháznál („csermely”) kereszt-
rejtvényt fejtettek, a Nepomuki Szent János szobornál („pa-
tak”) egy tőkésréce-kirakó várta a kincskeresőket, a Hősök 
kertjében („folyó”) a helytörténeti ismereteikről adhattak szá-
mot az arra kalandozók, a Reformátust templomnál („fo-
lyam”) egy eldugott befőttesüveget kellett megtalálniuk, a Ka-
tolikus templom („tenger”) előtt ismét egy kirakó (az 2023-
as Év madara, a barkós cinege) következett.  És hogy a városi 
„túra” még színesebb és változatosabb legyen, a versenyzők-
nek a közbe eső pontokon, a Kossuth-szobornál, a Bajcsy-
Zsilinszky utcában, az iskolánál további feladatokat kellett 
megoldaniuk. Végül, az érkezési ponton, a Vak Bottyán stran-
don („óceán”) még két feladat várta a beérkezőket: a többé 
vagy éppen kevésbé nótás kedvű kincskeresőknek egy bala-
toni népdalt kellett elénekelniük és így megkaphatták az 
utolsó hiányzó szót, valamint sorba kellet rendezni a forrástól 
– óceánig feliratos kártyákat. 

A visszajelzések alapján elmondhatjuk, hogy nagyon jól 
sikerült a rendezvényünk, mindenkinek nagyon tetszettek a 
feladatok. A felnőttek a gyerekekkel együtt rendkívül élvez-
ték a kincskeresés izgalmait. Többen kérdezték, hogy mikor 
lesz még ehhez hasonló családi délutánunk.  

A kincskeresők jutalma a megfejtés, egy híres író gondo-
lata volt, és a városi kalandtúrát sikeresen teljesítők számára 
természetesen a nyeremények sem maradtak el. Támogató-
inknak köszönhetően, minden gyereknek jutott zsákbamacs-
ka, ezen felül a csapatok értékes tárgyjutalmakkal, valamint 
emléklappal térhetnek haza az izgalmas versenyről. 

Emellett a jeles naphoz kapcsolódó tradícióinkhoz híven 
idén is tartottunk vízkóstolást, az éhesebbje zsíros kenyeret is 
ehetett. A jó hangulatú családi program zárásaként a tóparton 
énekkel köszöntöttük a magyar tengert, majd hagyománya-
inkhoz híven megkoszorúztuk a Balatont. 

A legközelebbi hasonló programunk a Madarak és Fák nap-
ja, amit Balatonakarattyán rendezünk, május 12-én, pénteken. 

Thury Attiláné – Szűcs Anikó
NABE Balatonkenese-Balatonakarattyai Csoport

 

 

Rendezvényünk támogatói: 
Globe Dentál, Hydrodynamic Kft., Ágnes Optika, Levendu-
la Virágbolt, Vegyeske, Villker Kenese Kft., Katica Pékség. 
Balatonakarattyáról: Lila ABC, Hanák ABC, Ágnes Virág 
Ajándék, Thury Alexa, Ács Gábor. 

A támogatásokat pénzadomány, ajándékutalvány, 
illetve  értékes tárgyjutalmak formájában kaptuk. 

Nagyon hálásak vagyunk érte. Köszönjük ! 

Fotó: Szűcs Anikó 
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Díjazták a legszebb balatoni házakat az akarattyai református 
templomban megtartott rendezvényen, március 23-án, csütör-
tökön. A Nők a Balatonért Egyesület (NABE) és a Balatoni 
Szövetség 2022-ben ötödik alkalommal hirdette meg „Az év 
balatoni háza” építészeti díjpályázatot, amelynek díjkiosztó 
ünnepségét Balatonakarattyán, az egyik különdíjat kapó épü-
letben, az új református templomban tartották. Németh Péter,
a templom református lelkésze bemutatta a gyönyörű épületet. 
Perényi Lóránt, az Építési és Közlekedési Minisztérium he-
lyettes államtitkára videóüzenetben méltatta a szervezést és az 
eseményt. A rendezvény lebonyolításában a helyi NABE cso-
portunk is nagymértékben besegített.   
Az épület tervezője, Szabó György, a Nők a Balatonért Egye-
sület különdíját kapta. A laudációt Daubner Anita NABE zsű-
ritag olvasta fel. 

A Nők a Balatonért Egyesület különdíja 
BALATONAKARATTYAI 

REFORMÁTUS TEMPLOM 
Tervező: Szabó György veszprémi építész 

Majdnem pontosan egy évvel ezelőtt került sor a templom fel-
szentelésére, melynek felépülése egy példaértékű összefogás 
eredményeként jöhetett létre. 
2017-ben, a reformáció 500. évében a helyi református közös-
ség állami támogatásból megkezdhette a tervezést, építkezést. 
Az építésztervező pályázati úton került kiválasztásra. A hívek 
adományaiból sikerült a templom harangját és az orgonát 
megvásárolni. 
Az idelátogatót a különleges formájú templomtér és a vertiká-
lis tengely, a torony látványa fogadja, köztük a bejárattal, így 
takarva a kiszolgáló funkciók alacsonyabb lapostetős tömegét. 
A hazatérő tékozló fiú és a hazaváró Atya ölelése jelenik meg 
szimbolikusan a templomteret határoló falaknál. A beltéri íves 
fal vonalát követve sorakoznak az ülőhelyek, gyújtópontjukban 
az úrasztalával. Erre válaszol a szemközti hasonló, íves fal a 
szószékkel. 
Ebből az alapgondolatból adódott, hogy ez a két ív kirajzol egy 
magvacskaformát és a tetőben egy levélalakot, ami már az Ige 
magvát és a belőle kihajtó új életet is jelképezi. 
Ezekre reflektáló idézetek olvashatók a templomtérben: a kar-
zaton, a szószéken és az úrasztalán. 
A padló téglaburkolatának köríves fektetése, valamint a székek 
elhelyezése is a templomtér centrális mivoltát hangsúlyozzák. 
Felfigyelhetünk a padlón az úrasztala körüli koncentrikus kö-
rökben elszórtan elhelyezkedő, egyedi gyártású, pecsétes tég-
lákra, melyek ősi keresztény szimbólumokat ábrázolnak. Olya-
nok, mintha a szószék felől szétszórt, elvetett magok, az Ige 
magvai lennének. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A templomtér intimitását a tömör, magukhoz ölelő falívek, fel-
felé való nyitottságát pedig az e fölött megjelenő nagyvonalú, 
üvegezett sávok adják. 
A templomtorony különleges, felfelé rézsút szűkülő tömege és 
könnyed faszerkezetű toronysisakja, a református templom- (és 
harangláb) építési hagyományokat idézi, alaprajza a templom-
tér magmintáját ismétli meg. 
Az épület homlokzati anyaghasználatában a puritán reformá-
tus hagyományokat követi. A helyi terméskőlábazat, vakolt, fe-
hér falak, látszó faszerkezetek, cseréphéjalás révén az épület 
különleges formája ellenére a templomot a településképbe il-
lesztik. 
Az épület az utcavonaltól visszahúzva került elhelyezésre, így 
a 71-es főút mellett egy közforgalom előtt megnyitott pihenő-
parkot alakítottak ki, a meglévő értékes faállományt meg-
tartva. Kellemes látványt nyújtanak a templommal harmoniku-
san, ívesen összefonódó burkolt felületek a mellettük elhelye-
zett utcabútorokkal, padokkal. 
Az épület nagy érdeme, hogy méretével és megjelenésével be-
leilleszkedik a településképbe, és rendezett környezetével is 
hozzájárul Balatonakarattya község épített környezetének 
megújulásához. 

Balatonfüred, 2023. március 9. 
 

Különdíjat kapott az akarattyai református templom! 
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A kenesei borlovagok Szlovéniában népszerűsítették Balatonkenesét 
A Kelet-Balatoni Borrend tagjai nemrégiben Szlovéniában jártak. Győrfi Károly elnök-nagymestert kérdeztük útjukról. 

– Szakmai kiránduláson vettünk részt Szlovéniában. A Dráva folyó mellett fekvő 
Mariborban Közép-Európa legöregebb szőlőtöve mellett találkoztunk az ottani bor-
rend tagjaival, akik barátsággal és borkóstolóval fogadtak minket. A város és a térség 
gazdag borkultúrával rendelkezik, több borospince és borösvény található Mariborban. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hazafelé útba ejtettük Lendvát, amely magyarlakta terület. Az ottani borpincében 
is borkóstolóval és ebéddel vártak a borlovagok. Balatonkenese üdvözletét adtuk át 
nekik is, ajándékba vitt kenesei borokkal. 

Lendván és vidékén a szőlőgazdálkodás kezdete a római időkig nyúlik vissza. 
Szlovéniában elsőként itt alakítottak egyesületet a szőlő- és bortermelők, 1989-ben. 
A környéken sok a védett borospince, a borászok tartják a hagyományokat, s fontos-
nak tartják, hogy együttműködést alakítsanak ki a magyar borászokkal, borrendekkel.
 

Maribori Öreg szőlő (Stara trta)
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az Öreg szőlő egy több mint 400 éves 
tőke, amely a Guinness Rekordok Köny-
vében a világ legöregebbjeként szere-
pel. A tövet vasrács védi, vesszői egy 
17. században épült ház homlokzatára 
futnak fel. Ott találjuk egy 1657-es fest-
ményen is, a mögötte lévő házzal e-
gyütt. Törzsének átmérője 25 cm, haj-
tásai elérik a 15 métert. Valamikor a 
középkor végén ültették, így nagyon 
sok mindent élt túl. Maribort ostromol-
ták a törökök, a város középkori szal-
matetős házai között hatalmas tűzvé-
szek tomboltak, de a szőlőtő sértetlen 
maradt. Elkerülte a szőlőtetű pusztítá-
sát is, amely a környék ültetvényei jó 
részének vesztét okozta. A második vi-
lágháború során a szövetséges erők 
rendszeresen bombázták a várost, 
melynek következtében az Öreg szőlő 
háza részben megsemmisült, a falak le-
omlottak. Ezt később a város helyreál-
lította, s bormúzeum nyílt benne. 
Az Öreg szőlőről származó vesszőkből 
Maribor polgármestere minden évben 
ajándékoz más bortermő vidékeknek 
és városoknak; az így szaporított utó-
dok szinte minden kontinensre eljutot-
tak már. 2012-ben a Pannon Egyetem 
Georgikonja és a Falvak Kultúrájáért 
Alapítvány is kapott egy-egy hajtást. 
Előbbit a Festetics-kastély parkjában, 
utóbbit Tihanyban ültették el. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az Öreg szőlő terméséből készült bor-
ból, melyet a város ajándékba ad a hoz-
zájuk látogató illusztris vendégeknek, 
évente körülbelül száz palack készült. 
Az üveget Oskar Kogoj formatervező 
készítette. 

 

Megkóstolhattuk Maribor borkirálynőjének 
borát is, egy finom sauvignon blanc-ot, ami igazi 
különlegesség. Köszönő oklevelet adtunk át bor-
lovagrendünk nevében, rajta Balatonkenese cí-
merével – a szőlőtő elég sokat mondó jelképünk. 
Ám a legöregebb szőlőtőke, amelynek már több 
hajtását is elültették Magyarországon, az övék, és 
a város példás módon gondozza. Maribor termé-
szeti és kulturális örökségének tekinti; múzeumot 
építettek mellé, az Öreg Szőlő Házát, benne be-
mutatva a környék bortörténelmét, s a szüretkor
fesztivált is rendeznek a tiszteletére. A minimum 
négyszáz évesre becsült tőke ma is évente mint-
egy 30-50 kg termést ad. Fajtája Modra Kavčina, 
Fekete bársony, az egyik legrégebben nemesített 
szőlőfajta Szlovéniában. Vörösbort készítenek be-
lőle, amelyet kis, 2,5 dl-es üvegekbe palackoz-
nak, s ez a város egyik protokolláris ajándéka. 
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Éves közgyűlést tartott a Balatonkenesei Városvédő Egyesület 
2023. április 17. napján tartotta a Balatonkenesei Városvédő 
Egyesület az éves közgyűlését, mely egyben tisztújító közgyű-
lés volt. Tagjaink magas arányban jelentek meg ezen a napon, 
melyet ezúton is nagyon köszönünk! 
A tisztviselő választás eredményeképpen az elnöki tisztséget 
újabb öt éven keresztül Szabó Tamás tölti majd be. Az elnök-
ség tagjainak a közgyűlés Szolga Szilviát és Szánthó Lászlót
választotta. A vállalt tisztséghez gratulálunk! 

Koczor Huba Miklós leköszönő elnökségi tagunknak köszön-
jük az elmúlt öt év áldozatos munkáját és támogatását. 
Továbbá köszönjük vendégeinknek, hogy elfogadták meghí-
vásunkat, segítve az egyesület közgyűlési ülésének gördülé-
keny lebonyolítását. 
Nem utolsósorban köszönjük tagjainknak az egész évben vég-
zett önzetlen munkáját! 

Fotó: Boor Ádám

 

www.balatonkenese.hu 
www.facebook.com/balatonkenesevarosonkormanyzata 

www.instagram.com/balaton.kenese 
balatonkenesehirlap@gmail.com 
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Balatonkenese VSE 

Megkezdődött a tavaszi szezon 
Eddig négy mérkőzést játszott a város futballcsapata 

BALATONKENESE VÁROS 
VÁROSGONDNOKSÁGA 

8174 Balatonkenese, Fő utca 43. 
Tel.: 88/481-650, 06 30/320-51-02 

E-mail: varosgondnoksag@balatonkenese.hu 
 

SPORT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hajmáskéri SE – Balatonkenese VSE 
2023. április 1. 16:30 

Palota-Vidék 2000 Öskü SC 
2 – 0 
(0 – 0) 
Gólok 

 Kovács Krisztián (55’) 
 Hofstedter Soma (75’) 
 

 

 

2023. április 23. 
Hivatalos idő: 2:57:07 

Helyezés: abszolút 290/6648 
Kategória: M30: 58/703 

Magyar OB: 9/18 
A rajtnál minden jól indult. Öt kilométertől együtt 
haladt két magyar sporttárssal, mivel ugyanaz volt 
a célidejük, s huszonöt kilométerig nagyobb gond 
nélkül eljutottak. A féltávot még Gábor tervei sze-
rint lépték át, 1:20:58-as idővel. Négyperces tem-
pó tartására törekedett, ami sikerült, így remélte, 
hogy kitart a verseny végéig. Sajnos nem így lett, 
mivel harminc kilométernél nem várt gondja tá-
madt a gyomrával. 
Rekordjától megint elmaradt Gábor, ám pozitívan 
nézve ez lett az eddigi legjobb külföldi maratonja. 
És tudja, hogy előbb-utóbb sikerül elérnie az időt, 
amit üldöz. Hosszú még a szezon! 

(Forrás: Lencse Gábor Facebook oldala) 

valamint 
a magyar szövetség döntése alapján a 2023-as 

Maraton Magyar Bajnokság 

Jásd-Csetény – Balatonkenese VSE 
2023. április 16. 17:00 

Jásdi Sportpálya 
0 – 1 
(0 – 0) 
Gólok 

 Takács László (86’) 
 

Balatonkenese VSE – Hárskút SE 
2023. április 22. 17:00 

Balatonkenesei Sportpálya 
7 – 1 
(4 – 0) 
Gólok 

Polgár Gábor (2’)  
Takács Richárd (4’)  
Takács Richárd (23’)  
Takács Péter (43’)  
Polgár Gábor (50’)  
Polgár Gábor (54’)  
 Zagyva András (60’) 
Polgár Gábor (79’)  
 

Balatonalmádi SE – Balatonkenese VSE
2023. április 29. 17:00 

Balatonalmádi Sportközpont 
2 – 5 
(0 – 4) 
Gólok 

 Polgár Gábor (9’) 
 Takács Richárd (12’) 
 Polgár Gábor (41’) 
 Takács Richárd (45’) 
Hatos Norbert (54’)  
 Takács Dávid (79’) 
Blaski Gábor (80’)  
 

További mérkőzések 
Balatonkenese VSE – Olaszfalu SK 

2023. május 6. 17:00 
Balatonkenese 

Litéri SE – Balatonkenese VSE 
2023. május 13. 17:00 

Litér 
Balatonkenese VSE – Bakonyszentlászló KSE

2023. május 20. 17:00 
Balatonkenese 

Bakonynána SE – Balatonkenese VSE 
2023. május 28. 17:00 

Bakonynána 
Felsőörs – Balatonkenese VSE 

2023. június 3. 17:00 
Felsőörs 

Balatonkenese VSE – Várpalotai BSK 
2023. június 10. 17:00 

Balatonkenese 
 

Góllövőlista 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Polgár Gábor a bajnok-
ság góllövőlistáján is 
az első helyen áll, s az 
élmezőnyben ráadásul 
nem ő az egyetlen ke-
nesei játékos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Polgár Gábor 25 
Takács Richárd 16 
Takács László 10 
Takács Péter 6 
Horák Márk 2 
Rumpler Gábor 2 
Takács Dávid 2 
Polgár Tibor 1 
Veres Koppány 1 
 

Szurkoljunk együtt 
Balatonkenese csapatának! 

Polgár Gábor 
Balatonkenese VSE 25 

Németh 
Gábor István 
Bakonynána SE 

23 

Takács Richárd 
Balatonkenese VSE 16 

Vizkelety Attila 
Felsőörs 14 

Szabó Pál 
Felsőörs 12 

Radányi Károly 
Olaszfalu SK 10 

Takács László 
Balatonkenese VSE 10 
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Parlamenti látogatáson a 3. osztály 
Borongós napnak indult a 3. osztályosok budapesti kirándu-
lása. A napi program viszont feledtette az időjárás szomorú 
asszisztálását. Az osztályfőnők Gabi néninek akadtak felnőtt 
segítői is, akik az osztály néhány tanulójának szülei szemé-
lyében képviseltették magukat. 
Budapesten, rövid villamosozást követően a Gellért-hegyhez 
kötődő történelmi ismertetést hallhatott a csoport, majd a Sza-
badság-hídon keresztülgyalogolva csodálhatták meg a Dunát, 
valamint az onnan belátható Buda és Pest jellegzetes épüle-
teit, a táj szépségeit. 
A Parlamenthez a megadott időpontnál korábban érkezett a 
csapat, ezért a közeli olimpiai játszótérre vezetett az útjuk. Itt 
birtokba vehették a gyerekek a játékok egész sorát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ezután következett a nap fő eseménye, a Parlament épületé-
nek megtekintése. Itt szigorú biztonsági intézkedést követően 
mindenki kapott egy olyan fülhallgatós készüléket, ahol az 
idegenvezető kalauzolását lehetett végigkövetni. Az épület az 
egykori Nagy-Magyarországhoz illő, színpompás építmény. 
A jelenlévők csak ámultak és csodálkoztak, mert ilyet nem 
mindennap lát az ember. Az információk sokasága tárult fel a 
hallgatóság számára. Kiderült többek között az is, hogy az Or-
szágház a világ harmadik legnagyobb parlamentje, kupolája 
96 méter magas. Már a kezdetektől fogva távfűtéssel szabá-
lyozták a terem hőmérsékletét. – A korona története és az 
ülésterem látványa magukért beszéltek, s a tárlat végén, egy 
kiállítás keretében a látogatók a Parlament építésének törté-
netét is megismerhették. – Térkép szemléltette, hogy a Ma-
gyar Királyság terültén hol tartottak gyűlést az ország első 
emberei. Kiderült, hogy Balatonkenesén 1532-ben volt Or-
szággyűlés. 
A nap további része a budai Várban folytatódott a helyi neve-
zetességek megtekintésével. A számos   kortörténeti, építé-
szeti ismertetés követően felüdülést jelentett a nap záróprog-
ramjaként Mátyás Király Játszóparkban egy kis „lazítás”.  

Varga Ákos kísérőtanár 
és Révfalusiné Páczelt Gabriella osztályfőnök 

 

Felhőtlen matekverseny 
Iskolánk a Digitális témahét keretében minden évben meg-
rendezi a Felhőt-len Matematika elnevezésű online csa-
patversenyt, melyre 3-8. osztályos gyerekek neveznek. 
Közel 40 tanulónk vágott bele a logikus gondolkodást 
igénylő feladatok megoldásába. 

A verseny eredményei: 
3-4. évfolyam: 

I. Tóth-Renczes Zsuzsanna – Szijjártó Dorina 
II. Bérczes Patrik – Hegedüs Milán 
III. Majoros Sophie – Várady Fanni 

5-6. évfolyam: 
I. Albertus Lili – Németh Gréta Barbara 
II. Vajda Kincső Luca – Várady Kinga 
III. Fésü Ella – Varga Izabella 

7-8. évfolyam: 
I. Károlyi Raul Gergely – Üllei-Kovács Dóra 
II. Boros Lilla 
III. Revuczky Antónia – Györgydeák Milos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köszönjük Kissné Pethő Ildikónak, a matematika munka-
közösség vezetőjének és Rába Aranka matematika szakos 
tanárnak a verseny megszervezését, valamint a pedagógus 
kollégáknak a felkészítést! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bázisiskolai cím elnyerése 
A Balatonkenesei Pilinszky János Általános Iskola és AMI ismét elnyerte az Oktatási Hivatal 
által meghirdetett „Oktatási Hivatal Bázisintézménye” pályázatát.  A rendkívül magas szín-
vonalú pályaművek közül a Pedagógiai Oktatási Központ és a Bíráló Bizottság javaslatai alapján 
az Oktatási Hivatal köznevelési elnökhelyettese iskolánkat az „Oktatási Hivatal Bázisintéz-
ménye” cím viselésére jogosította. Köszönöm Samu Miklós Józsefnének és Álich Klára mes-
terpedagógusnak a munkáját.  

Vezér Katalin Zsuzsanna intézményvezető 
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Víz világnapi rajzverseny 
A BAKONYKARSZT Víz- és Csatornamű Zrt. által 
meghirdetett VÍZ VILÁGNAPI rajzversenyen vettek 
részt iskolánk tanulói, ahol szép eredményeket értek el. Az 
ünnepélyes díjátadásra 2023. március 23-án került sor 
Veszprémben, a Víziközmű Múzeumban. Köszönjük felké-
szítő tanáraiknak: Gárdonyi Anikónak és Kelemen Mar-
celnek, a képzőművészeti tanároknak! 

Helyezettek: 
1. helyezett: Koczor Levente (3. osztály) 
2. helyezett: Bőczi Emília Szilvia (2. osztály), Németh Tí-

mea Lara (5. b osztály), Németh Gréta Au-
róra (6. osztály) 

3. helyezett: Gonda Emma Lujza (1. b osztály), Majoros 
Sophie (3. osztály) 

Különdíj: Galanics Emma Luca (1. a osztály), Kerekes-
Bór Jázmin (7. osztály) 

 

Plasztikra fel! 
Pilinszkys tanulók 

és a műanyag-újrahasznosítás 
Lépések a fenntarthatóság felé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A Pannon Egyetem Fenntarthatósági Megoldások Kutató-
laboratóriumában jártunk, Veszprémben. A 7. és 8. osztá-
lyos tanulóink hetekig gyűjtötték az üdítőüveges kupakokat 
és most megtudtuk, sőt ki is próbálhattuk, hogy mi készül-
het belőlük. A program végén diákjaink emléklapot kaptak, 
mely tanúsítja, hogy sikeresen teljesítették a labirintus első 
szintjét. Köszönjük a szervezőknek, Vargáné Hajda Tí-
meának a lehetőséget. A kísérő, utaztatásban segítő szü-
lőknek a támogatást: Hegedüs Debórának, Kelemen Ger-
gelynek, Revuczky Karionnak és Horváth Évának. 

Kissné Pethő Ildikó, Pusztayné Nemes Beáta
szervező tanárok

Matematikaoktatás 
egy kicsit másképp 
– avagy a lego-matek varázsa! 

A matematika munkaközösség április 19-én Oroszlányban 
járt, a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában, ahol LEGO 
eszközökkel támogatott matekórát látogattunk. Rendkívül 
tartalmas és hasznos tapasztalatokkal gazdagodtunk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Köszönjük az oroszlányi iskola igazgatójának, Mészárosné 
Fehérvári Mónikának a lehetőséget, hogy megtekinthet-
tük a LEGO matek órát. Köszönjük Irka Marianna tanító-
nőnek és 2. osztályos tanítványainak, hogy megnézhettük a 
LEGO matek technikát a gyakorlatban is. 

Vezér Katalin Zsuzsanna 
intézményvezető 

 

Trash Art pályázat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A PANNON R(E)GYETEM TRASH ART PÁLYÁZAT
célja, hogy láttassuk a környezetvédelem, a hulladékkeze-
lés, a fenntarthatóság fontosságát, ötvözve a kreativitás ere-
jével.  Ennek keretében a művészeti iskola tanulói 2023. 
március 23-án egy múzeumfoglalkozáson vettek részt Veszp- 
Veszprémben, az Egyetemen, melyen hulladékból készít-rémben, az Egyetemen, me-
lyen hulladékból készíthet-
tek különböző dísztárgya-
kat. A program folytatása-
ként olyan alkotásokkal is 
lehetett pályázni, amelyek 
kidobott és már nem hasz-
nált anyagokból készültek. 

Köszönet Gárdonyi Anikó-
nak, aki a programot meg-
szervezte és segítette a tanu-
lóinkat a pályamunkák elké-
szítésében. 
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Természettudományos Verseny 
Vármegyei döntő a Pilinszkyben 

A XXXI. Kaán Károly Országos Természet- és Környezet-
ismereti Verseny Vármegyei Döntőjének adott otthont is-
kolánk április 14-én. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tizenkét iskolából 37 fő 5., 6. osztályos tanuló és kísérőik 
érkeztek a természettudományos megmérettetésre. Az in-
duló 121 diákból az iskolai fordulók során a legtöbb pont-
számot elért tanulók jutottak be a középdöntőbe. A verseny 
témakörei a tanult hazai életközösségeken kívül Kaán Ká-
roly életműve, a Természetbúvár újság cikkei, az Év élőlé-
nyei, valamint két nemzeti parkunk, a Duna-Ipoly és az idén 
50 éves Hortobágyi Nemzeti Park ismerete volt. A 90 per-
ces feladatlap megírása alatt a felkészítő tanárok és szülők 
színvonalas, érdekes előadásokat hallgattak meg a Kultúra 
Háza földszinti termében. Ulbert Erzsébet a Kőröshegyi 
Élménytáborról, Bán Anna a Kék gazdaság újszerű meg-
közelítéséről tartott előadást. Jantnerné Oláh Ilona a Fák 
titokzatos életéről, az erdőpedagógiáról nemcsak mesélt, 
hanem élményszerűen, játékokkal meg is mozgatta a néző-
közönséget. 
A verseny után a gyerekek és kísérőik egy kis vendéglátás-
ban részesültek. 
A középdöntő számunkra is eredményesen zárult, az ötödi-
kesek mezőnyében Pősze Kolos II., Fésü Ella pedig VII. 
helyezést ért el. A hatodikosok között Vajda Kincső Luca 
a III., Várady Kinga pedig a IX. helyezést hozta el. 
Köszönjük Szabó Andrea intézményvezető asszonynak a 
támogatást, hogy a Kultúra Házában tarthattuk a versenyt. 
Köszönjük támogatóinknak a verseny megrendezéséhez 
nyújtott segítséget: Kultúra Háza, Verga Zrt., Katica Pék-
ség, Veszprémi Tankerület. 

Pusztayné Nemes Beáta 
a természettudományi munkaközösség vezetője 

 

Egerben járt 
a Pilinszky iskola nevelőtestülete 

Az egri Eszterházy Károly Katolikus Egyetemen járt április 
11-12-én a Balatonkenesei Pilinszky János Általános iskola 
nevelőtestülete. A pedagógus-továbbképzésen a „Digitális 
átállás az oktatásban címmel” hallgattuk előadást, majd 
megismerkedtünk a LEGO matekkal és a robotikával. 

Vezér Katalin Zsuzsanna 
intézményvezető 

 

 

 
Az iskolai híreket összeállította: Álich Klára

 Kérjük, adója 1%-a felajánlásakor 
gondoljon a kenesei civil szervezetekre! 

 Alsóréti Üdülő Egyesület 
Adószám: 18921605-1-19 

 
Balatonkenese Városért 

Közalapítvány 
Adószám: 19265520-1-19 

Balatonkenesei 
Polgárőr Egyesület 

Adószám: 18930744-1-19 
 

Balatonkenesei 
Városvédő Egyesület 

Adószám: 19138426-1-19 
 

Olt-Alom 
Állat, Természet- 

és Környezetvédelmi 
Egyesület 

Adószám: 19380946-2-19 
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A május hónapról bizonyára a hívő katolikusok-

nak elsőre a Szűz Anya jut eszükbe, és a Mennyei 
Édesanyánkat köszöntő szép májusi litániák, ame-
lyek, mint a népi vallásosság szinte utolsó elemei, 
maradtak meg az ünnepi körmenetekkel együtt. Má-
jus hónap azonban a Boldogságos Szűz Mária mel-
lett Szent Józsefé is. Rögtön május hónap elsején ün-
nepeljük Munkás Szent Józsefet. Talán nem véletlen, 
hogy a világ is ezen a napon, május 1-én tartja a 
munka ünnepét – amely, ha hétköznapra esik –, ak-
kor munkaszüneti nap. Milyen érdekes ellentmondás 
ez, a világ a munka ünnepén szabadnapot tart, az 
Anyaszentegyház Szent József napján ünnepi litur-
giát tart Szent József litániájával együtt. 

A május elsejei emléknapot Szent József tisztele-
tére XII. Pius pápa vezette be 1955. május 1-én. Ere-
detileg Szent Józsefnek, a munkásnak, a Boldogsá-
gos Szűz Mária jegyesének, hitvallónak és a munkások védő-
szentjének főünnepe volt, ám 1969-től választható emléknap 
lett. A József név jelentése: Isten magához fűz. József Máriá-
nak, Jézus anyjának volt a jegyese, foglalkozására nézve ács-
mesterként tevékenykedett. Józsefet igazságos és irgalmas em-
berként jellemzi a Szentírás. Ő az egyszerű munkás és nevelő-
apa. Egyházunk azért tekint rá úgy, mint a munkások védő-
szentjére, mivel ő is kétkezi munkával teremtette elő családja 
számára a mindennapi kenyeret. Józsefben tiszteljük a meg-
bízható munkás példaképét. Ő a Szent család őre, aki megte-
remti a létbiztonságot családja számára. – Szent József hatal-
mas pártfogója a családoknak. Kérjük Tőle bátran a támogatást 
és közbenjárást minden ügyeinkben. 

Íme milyen sokféle módon szólítjuk meg Szent Józsefet, a 
hozzá szóló litániában:   

Dávid nemes sarja, Pátriárkák fénye, Isten Anyjának je-
gyese, A Szent Szűz tisztaságos őre, Isten Fiának nevelő atyja, 
Krisztus gondviselő oltalmazója, A szent család feje, Igazsá-
gos József, Tisztaságos József, Nagyokosságú József, Erős-
lelkű József, Engedelmes József, Hűséges József, Béketűrés 
példaképe, Szegénység kedvelője, Iparosok példaképe, A há-
zasélet dísze, Szüzek őre, Családok támasza, Ínségesek vigasz-
talója, Betegek reménye, Haldoklók pártfogója, Gonosz szel-
lemek réme, Az Anyaszentegyház védőszentje. 

Ugyanakkor nem győzzük csodálni Szent József nagyon 
egyszerű, de ebben a lényeget megvalósító, szeretetteljes, és 

az élet minden vetületében Istennek alárendelt, példamutató 
életét. Szent Józsefről nagyon kevés hiteles tudásunk van. A 
Szentírás lapjain úgy vonul át, hogy egyetlen szavát sem 
hagyja örökül ránk az isteni kinyilatkoztatás. De a szent ha-
gyomány megőrizte életének mozgatórugóját, amelyet követ-
hetünk. Szent József a csend embere, az igaz ember, aki hisz 
Istennek, és feltűnés nélkül azt teszi, amit az embernek tennie 
kell a maga életállapotában és hivatásában. Ez az út nem más, 
mint a szentség útja, elhagyni, amit az életemben én akarok 
megvalósítani, és megtenni azt, amit az Isten kíván tőlem. Ez 
mindenkinek nehéz, de nem lehetetlen. Ő tanította gyermek- 
és ifjúkorában az Isteni Gyermeket, Jézust az ácsmesterségre, 
ültette el Jézus szívébe a munka szeretetét és örömét. Ma saj-
nos egy olyan korban élünk, amikor elveszni látszik a munka 
öröme és szeretete. Egyházunk ma is meghív Szent József pél-
dáját elénk állítva, hogy a munkának nem csak becsülete van, 
hanem hogy az örömteli, precíz munka bizony alkalmas Isten 
dicséretére, ahogy a Szentírásban olvassuk. Tanuljunk Munkás 
Szent Józseftől, és földi munkálkodásunkkal is építsük az Isten 
országát, békességben, szeretetben! 

Úristen, Te Szent Józsefet mérhetetlen gondviseléseddel 
szent Anyád jegyesének választottad. Add, hogy közbenjárónk 
legyen a mennyben, akit e földön pártfogónkul tisztelünk! 
Balatonkenese, 2023. április 22. 

Medveczky Miklós 
plébános

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Munkás Szent József 

Mint a kisgyermek 
„Ha csak arra figyelsz, ami hiányzik, arra, hogy mi nincs, ami pedig lehetne, 

akkor nem látod értelmét annak, ami van.” 
Mustó Péter jezsuita atya 

Egyszer volt, hol nem volt, talán az üveghegyen is túl, éppen ott 
állt a világ legkülönlegesebb emeletes háza. Ha egészen pontos aka-
rok lenni, nem is a ház volt különleges, hanem a hetedik emeleten 
lakó család. Egy édesanya, egy édesapa, no és egy ragyogó, barna 
szemű kisfiú élt benne. Legalábbis erről csiripeltek a kis cinkék, mi-
kor a minap csodás koncertbe fogtak a sok emeletes ház között. Nem 
akármilyen koncert volt ez a cinkéktől, hanem igazi örömkoncert. 

Történt pedig, hogy a legkisebb cinke egész télen a hetedik eme-
leti lakás ablakában pihengetett minden nap. Miért is ment volna 
máshová, hiszen a gondos édesanya reggelenként egy marék finom 
madáreleséget rakott az ablakpárkányra. Minden alkalommal gon-
dosan elhúzta a függönyöket az ablak elől, mintha azt szerette volna, 
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Az utóbbi időben újra és újra elém kerül az egyik számomra 
nagyon kedves bibliai idézet: „ha olyanok nem lesztek, mint a kis-
gyermekek…” (Mt 18,3). Így május hónapjában, a beköszönő ve-
rőfényes tavasz megérkezésével napról napra teljesebbé válnak 
bennem a gondolatok, mit is jelent, mire utal ez a számomra olyan 
kedves Szentírás-idézet. Ezeket a gondolatokat a teljesség igénye 
nélkül most csokorba kötöttem, és papírra vetettem. 

Milyen is egy gyermek? Miért kellene hozzájuk hasonlóvá 
válnunk? Erre gondolva az első, ami eszembe jut, hogy a kisgyer-
mek nem tud magáról gondoskodni. Rá van utalva a szüleire, 
arra, hogy ők lássák el a szükséges táplálékkal, eszközökkel. A 
szülők pedig a tőlük telhető legjobb táplálékot és eszközöket ad-
ják gyermeküknek. Legyünk olyanok, mint egy gyermek? Bíz-
zuk rá magunkat teljes mértékben valaki másra? Le-
gyünk! Bízzuk rá magunkat Istenre, hogy majd Ő táp-
lálja a mi életünket! Ő olyan táplálékot ad számunkra, 
amire valóban szükségünk van: hiszen Ő Maga a Sze-
retet, és bizony jobban ismer minket, mint mi saját ma-
gunkat. 

Másodszor, ha egy gyermekre nézünk, eszünkbe 
jut, hogy még nem tud vigyázni magára. Folyamatos 
figyelmet igényel, mert amint kikerül a szülő figyelme 
alól, történik vele valami. Milyen jó lenne, ha mint Is-
ten gyermekei, mi is mindig az Ő látóterében élnénk! 
Ha most kicsit visszagondolunk saját gyermekko-
runkra, mindannyian egyetérthetünk, hogy különös je-
lentősége van egy mozdulatnak: a kézfogásnak. „Anya, 
apa fogd a kezem, mert…!” Szükség van arra, hogy az 
édesanya és az édesapa szorosan fogja a gyermeke ke-
zét, mert ilyenkor érzi biztonságban magát a kicsi, 
ilyenkor hiszi úgy, semmi baj nem történhet vele. Mi 
szoktunk-e ilyen egyszerű, gyermeki módon odafor-
dulni Istenhez? Mert egy dologban biztosak lehetünk: 
a mi kezünket Valaki mindenkitől nagyobb és erősebb 
fogja. 

Harmadszor egy gyermeknek tanításra van szüksége, hogy 
tudja, mi a helyes és helytelen, mi a jó és mi a rossz. Mert bizony 
a dolgos hétköznapokban nem mindig könnyű eldönteni, mit te-
hetünk meg és mit nem. Mire mondhatunk igent, és mitől érdemes 
távol tartani magunkat. Milyen jó, hogy Isten, mint egy igazán jó 
szülő, türelmesen tanítgat bennünket! Elmagyarázza akár sokad-
szorra is a leckét. Így nyugodtan feltehetjük Neki bármikor a kér-
dést, ami lelkünk legmélyén ott lapul. 

Így, májusban, az anyák napja és a gyermeknap hónapjában, 
mit is adhatnék útravalóként? Dr. Kádár Annamária me-
sepszichológus tízparancsolata talán a leginkább ideillő, és életté 
váltható üzenet a mai kor felnőttjeinek. Fogadjátok szeretettel, 
hogy kicsit mi, felnőttek is, valóban gyermeklelkűek lehessünk!

 hogy a kis cinke apró szemeivel jól beláthasson a lakásba, ha már bemenni úgysem tudott. Leg-
alábbis a mi kis cinkénk tél elején ezt gondolta. Pedig az igazság más volt. Az egyik hideg reggel 
azt vette észre a kis cinke, hogy érti az édesanya minden szavát, ahogy kinyitja az ablakot. 

– Nézd a gyönyörű barna szemeiddel, kis gyöngyvirágom, milyen jó étvággyal reggelizik 
ma is a kis cinkénk – szólt az édesanya aggódó, de mégis reményteli hanggal. És ebben a 
pillanatban a kis cinege észrevette a kisfiút, aki betegen feküdt az ágyában. Amilyen lassan 
csak tudta, úgy csipegette a magokat, hogy minél tovább ott maradhasson. Elhatározta, hogy 
ő bizony segíteni fog a kisfiúnak, hogy meggyógyuljon. Mivel rendkívül okos kis cinke volt, 
hamar kitalálta, mit kell tennie. Egész nap repdesett, hogy minden cinkeismerősét meghívja 
a tervéhez. Járt a parkban, a réten, sőt a távoli erdőben is. Jól elfáradt estére, de nagyon 
boldog volt, hiszen érezte apró madárszívében, hogy valami nagyon nagy dolog van készü-
lőben, hiszen a napok során a legjobb barátja lett a kisfiú, igaz sosem beszéltek. 

– Cinketestvéreim! Kérlek, segítsetek nekem! Gyógyítsuk meg a kis barátomat vidám 
énekünkkel! Már kezdhetjük is az első próbát. 

Épphogy befejezte kérését, már skálázott is a cinegék kórusa. Csak úgy zengett az ének-
szó az egész városban. 

Reggel, mikor eljött a reggeli ideje, az egész cinegekórus felsorakozott a hetedik emeleti 
ablakban. Ahogy édesanya kinyitotta az ablakot, már szólt a gyönyörű ének. Habár a kisfiú 
nem értette a cinegék nyelvét, mégis ott legbelül, szíve-lelke mélyén pontosan értette a gyö-
nyörű éneket: 

– Meggyógyulsz, meggyógyulsz, hamarosan meggyógyulsz! 
És miközben hallgatta a szépséges dallamokat, ragyogtak már a barna szemek. Így szólt:
– Édesanya, menjünk ki a napra!  
Felkelt és indult rögtön lefelé, nagyokat kacagva. 
Ettől a naptól kezdve megváltozott az élet ott, a hetedik emeleten. Mikor másnap reggel 

ismét felsorakozott a teljes cinkekórus az ablakban, mindenfelé, amerre csak néztek, bőség-
gel találtak finom falatokat. Hogyne találtak volna! Mindannyian jól tudták, ez a szeretet és 
hála jele. Igen, az édesanyáé, akinek meggyógyult a legféltettebb kincse… 

Így történt-e, vagy sem a csodás gyógyulás, ki tudja azt? Ami biztos, hogy a cinegék 
minden tavasszal vidám dalolásba kezdenek, és az emberek újra és újra elcsodálkoznak: va-
jon miért éppen egy lakótelepen? 

Íme, a felnőtteknek szóló gyermeki tanítás: 
1. Légy gyerekes! Ez sokat segít nekem a felnőtté válásban. 
2. Fogd meg és engedd el a kezem! Mindegyiket akkor, amikor kell. 
3. Élményeink, emlékeink, szertartásaink, rítusaink a legnagyobb közös kin-

cseink. Legyen időd az apróságokra! 
4. Kérlek, ne hasonlíts senkihez! Én én vagyok, és így vagyok jó. 
5. Higgy bennem, bízz bennem! Hited hamuban sült pogácsaként kísér ván-

dorutamon. Nem a te álmaidat váltom valóra, hanem a sajátjaimat. Tudj 
örülni ezeknek! 

6. Én vagyok a te királylányod, királyfid. Értékes vagyok! Kérlek, szeress 
feltétel nélkül! 

7. A legnagyobb ajándék, amit adhatsz, az idő, és hogy mellettem állsz, ami-
kor szükségem van rád. 

8. Mesélj nekem nagyanyámról, nagyapámról, önmagadról, gyermekkori él-
ményeidről! Ahhoz, hogy repülni tudjak, szükségem van gyökerekre is! 

9. Mutasd ki az érzéseidet, beszélj róluk, oszd meg velem, mi az, aminek 
örülsz, mi az, ami fáj. Így én is legyőzhetem a belső sárkányaimat. 

10. Legyen türelmed kivárni munkád eredményét! Sokszor úgy gondolod, hi-
ábavaló volt, de ez nem igaz, csak pillanatnyilag tűnik úgy. 

 
M. Erzsébet nővér
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Életvezetés – Lassan járj, tovább érsz! 
„Az emberek sokkal boldogabbak és egészségesebbek lennének, 

ha tudnák, hogyan lassítsanak és hogyan éljék meg a pillanatot” 
Brit Mentális Egészségügyi Alapítvány 

Hamarosan itt a nyár, már tervezzük a szabadságot, alig 
várjuk, hogy kimenjünk a kertbe vagy elmenjünk kirándulni, 
tervezzük a különböző kulturális vagy zenei programokat, 
fesztiválokat, kapjuk a rengeteg internetes meghívót… Hol le-
het itt megálljt mondani, hogyan válasszak, vagy fussam végig 
a nyarat? 

De sokan akár heti 50-60 órában dolgoznak, és emellett 
rendszeresen, sőt magas szinten, sportolnak, teljesítménytú-
ráznak, s közben három kütyüvel mérik magunkat; de ezt már 
kényszervezérelt üzemmódnak tartják a szakemberek, ami 
már nem a kikapcsolódásról szól. 

Bronnie Ware, palliatív ellátásban dolgozó ausztrál nővér 
évekig ápolt végstádiumú betegeket. Betegeivel az utolsó he-
tekben igyekezett arról is beszélgetni, hogy van-e valami, amit 
sajnálnak vagy bánnak, hogy úgy alakult az életükben, ahogy 
alakult. Mit bántak meg a legtöbben? Bárcsak ne dolgoztam 
volna olyan sokat! Bárcsak ne hanyagoltam volna el a baráta-
imat! Bárcsak megengedtem volna magamnak, hogy felszaba-
dultabban, lazábban éljek! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dönthetünk úgy, hogy innentől leülünk a reggelihez és 
nem csak bekapjuk a kocsiban, útban a munkahely felé, sőt, 
közben elrakjuk a telefont, nincsen e-mailezés, hírolvasás;
megesszük csendben, vagy a társunkkal beszélgetve a reggelit, 
vagy akár sétálva tesszük meg azt a két megállónyi távolságot,
és közben figyelünk a környezetünkre, ami más minőséget 
hozhat a napjainkba. 

Talán azt is segítene, ha jobban tudnánk figyelni a testünk 
jelzéseire, és azt, hogy mire van szükségünk: ha már akkor fá-
radtak vagyunk, amikor elindulnák sportolni, és fáj minde-
nünk, akkor lehet, hogy egy alvás többet segítene, mint az, ha 
még mindig hajtanánk magunkat. 

csökkenthetjük a hétköznapok során felgyűlt stresszt is. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bár mindannyian tudjuk, hogy a család és a barátok fonto-

sak, a gyors tempó sokszor elszakíthat tőlük, és a kapcsolata-
ink a mindennapokban csak az elintézendőkre szorítkozhat-
nak. Kérdezzük meg magunktól: vajon tudnánk-e dedikált időt 
szánni rájuk ezen a héten? Lehet, hogy ez egy telefonhívás 
lesz, de az is sokat jelent. Ilyenkor tegyünk el mindent a kezünk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hogy apránként felújítsuk az otthonunkat, legyen az egy ajtó 
vagy bútor újrafestése. 

A gyorsuló tempó és ugyanakkor a kontrollnélküliség ér-
zete ma közös emberi tapasztalatunk, amihez az internet és az 
információáradat nagyban hozzájárul. Ahhoz, hogy lassítani 
tudjunk, tudatosan érdemes foglalkoznunk az online jelenlé-
tünkkel, és rendszeresen kikapcsolt időt tartani, ez az úgyne-
vezett digitális detox. Határozzunk meg tevékenységeinket, 
amikor offline vagyunk: amikor vacsorázunk, sportolunk, 
amikor utazunk, vagy beszélgetünk valakivel. Alakítsunk ki 
kütyümentes zónákat otthon. 

 
 
 
 
S miért próbáljunk egy kicsit lassítani? Kilépni a mókus-

kerékből? Egyszerűen, hogy érezzük jól magunkat. Ez egy-
fajta megengedő attitűd, hogy valamit csak azért csináljunk, 
mert örömünket leljük benne és egyszerűen csak jól érezzük 
magunkat. Próbáljuk ki! 

M. Teréz nővér 

Sőt, a lassabb életmód még felturbózható: pél-
dául heti egy áram nélküli estével. Kapcsoljuk ki a 
TV-t, némítsuk le a telefont, gyújtsunk gyertyákat. 
Vagy vegyünk magunkhoz egy jó könyvet és kuc-
kózzunk be az olvasósarokba, hallgassunk zenét. 
Egy-egy ilyen estével nemcsak spórolni fogunk, de 

Ki lehet lépni ebből a 
pörgő életmódból, a munka 
mókuskerekéből? Számom-
ra ide tartozik a rohanás az 
egyik élménytől a másikig, 
megállás nélkül, ami szin-
tén pörgés, rohanás. Persze 
van, aki élvezi a sokfélesé-
get, de talán a többségnek 
fontos lenne az egyensúly 
megtalálása. Önismeretet, 
tudatosságot igényel; a se-
gítségével megakadályoz-
hatjuk, hogy a felgyorsult vi-
lág, amelyben élünk, min-
ket is felőröljön. Tudjunk 
egy kicsit lassítani, akár 
meg-megállni. 

ügyéből, és a figyelmünket 
adjuk át teljesen a másik-
nak. Talán találkozhatunk 
valahol, egy új helyen, és 
csak elindulunk a városban 
vagy a természetben. Bará-
tokkal való kártyázás, egy 
puzzle kirakása, keresztrejt-
vény fejtése, de kellemes i-
dőt lehet tölteni a növénye-
ink gondozásával, hímzés-
sel, festéssel, kerti/beltéri 
dekor készítésével, vagy ép-
pen a ruhásszekrény sze-
lektálásával. Az otthoni te-
vékenységek tárháza szinte 
végtelen. Az elkövetkező i-
dőszak tökéletes lesz arra is,
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Szociálpolitikai kalauz 

A Karitasz (Caritas) története, tevékenysége – 1. rész 

A Karitasz tízparancsolata 
1. Igazán segíteni csak szeretetből, szeretettel lehet. 
2. Kétszer segít, aki gyorsan segít. A bürokrácia a karitász halála. 
3. A bajbajutottat sohase alázd meg: érezze, hogy örömmel segí-

tesz. 
4. Úgy segíts, hogy a rászoruló saját magán is segíthessen. Vezesd 

rá az öntevékenységre. 
5. Ne alamizsnát adj, hanem igyekezz a bajt gyökerében orvosolni. 
6. A bajbajutott nem „ESET”, hanem személy. Vedd emberszámba, 

törődj vele, szánj rá időt, türelmet, őszinte érdeklődést. 
7. Vedd elejét a visszaéléseknek. Járj utána a fontosabb ügyeknek. 
8. Kínos pontossággal számolj el minden fillérről, és köszönj meg 

minden adományt. 
9. A segítség nem monopólium, de nem is konkurencia. Segíts an-

nak, aki segíteni akar. 
10. Ne várj hálát. Ne sértődj meg. Ne légy kicsinyes. Imádkozz azo-

kért, akiket Isten a szeretetedre bízott... 

A Nemzetközi Karitász (Caritas Internationalis) a rászorultak segítését végző, a szociális igazságosságot képvi-
selő katolikus világszervezet, mely karitatív és szociális tevékenységet végez. Jelenlegi elnöke Luis Tagle bíbo-
ros. Európa negyvennégy országában negyvennyolc szervezet működik, melyeket a brüsszeli Caritas Europa 
koordinál. A Magyar Katolikus Karitász (Caritas Hungarica) egyházi jogi személyiségű, közcélú humanitárius 
szervezet. Elnöke Spányi Antal székesfehérvári megyés püspök.Védőszentje Szent Erzsébet. 

A szegények segítése már az ősegyházban nagy hangsúlyt 
kapott. Mindennek az alapját Jézus példáján keresztül tapasz-
talhatták meg az emberek. A rokonok ellátása, a munkaképes 
személyek munkavégzése az ősegyház alapját képezte. Az 
egyházközség gondoskodott az olyan munkaképtelen szemé-
lyek gondozásáról, akiknek nem voltak hozzátartozóik. A kö-
zösségen belül kialakult a szegénysegélyezés. A segélyezettek 
körét rendszerbe foglalták, s a testi mellett a lelki gondozásra 
is odafigyeltek. Meg kell jegyezni, hogy a segélyeket önkéntes 
adományokból (oblatio-ból) fedezték. Az egyház az ókorban 
a szegénygondozást a római császárság területén kívül is gya-
korolta. Az egyházi javak egynegyedét a guarta pauperum-ot 
karitatív célokra fordították. Egyházi, úgynevezett „ápoldák”
létesültek a szegények befogadására. 

A IV. században Nagy Konstantin császár rendelete nyo-
mán az Egyház szegénygondozói tevékenységét megerősí-
tette. A püspökök feladata lett a börtönlátogatás, a foglyokkal 
való bánásmód feletti őrködés, valamint a gabona szétosztása 
az özvegyek részére. Az első szerzetesközösségek megalaku-
lásával kiemelkedővé vált a caritasnak, a felebaráti szeretet-
nek a gyakorlása. 

 
 
 

nedek. A szentek életpéldája nyomán a szerzetesek a 
szegények gyógyítását, ápolását tűzték ki célul. A sze-
génygondozás központjai a kolostorok lettek. A szer-
zetesek beteg- és szegényházakat, kórházakat, hoztak 
létre, amelyeket saját munkájukkal és nem utolsósor-
ban alamizsnákból tartották fenn magukat. A lovag-
rendek is szerepet vállaltak a betegek ápolásában, il-
letve az elesettek felkarolásában. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
jait tette le, de ide sorolható az angol Ward Mária (Mary 
Ward), aki a későbbi angolkisasszonyok rendjének előszerve-
zetével a leánynevelést emelte kiemelkedő szintre. 

Végül az állam is felfigyelt a különféle egyházi intézmé-
nyekre, és elkezdték kiépíteni a saját ellátórendszerüket. 

Összeállította: Varga Ákos
andragógus, személyügyi szervező,

szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
 

A VI. században meg-
alakultak a plébániák, ame-
lyeknek az egyházközségi 
szegénygondozás irányítá-
sa kiemelkedő feladata lett.
Megtapasztalták, hogy a 
szegényügy komoly szerve-
zettséget kíván. A szerze-
tesrendek mellett új irány-
elveket jelöltek meg a sze-
gények szolgálatának nagy 
szentjei is: Assisi Szent Fe-
renc, Árpád-házi Szent Hed-
vig, Árpád-házi Szent Er-
zsébet, Nursiai Szent Be-

Assisi Szent Ferenc 

Árpád-házi Szent Hedvig

Az árvák nagy segítője, 
Néri Szent Fülöp a XVI. 
században élete példájával 
mutatta meg az utcagyere-
kek nevelésének és árva-
házak létesítésének létjo-
gosultságát. A XVII. szá-
zad szegényapostola, Páli 
Szent Vince a szegénygon-
dozás területén új rend-
szert állított fel: intézmé-
nyek helyett saját ottho-
nukban gondoztatta a sze-
gényeket. 

Az újkor századaiban is
számos vezéregyéniség vit-
te a keresztény emberszere-
tet zászlaját. Ekkor is akad-
tak követői a szegénygon-
dozásnak, az elesettek párt-
fogásának. Említésre mél-
tó az olasz Bosco Szent Já-
nos, aki elsősorban a gyer-
meknevelés terén alkotott 
maradandót. Továbbá a né-
met Boldog Kolping Adolf,
aki a tanoncotthonok alap- 

Néri Szent Fülöp 

Páli Szent Vince 



Balatonkenesei Hírlap                     – 21 –  2023. május 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kezdetét vette a szúnyogok elleni védekezés 
Április első hetében elindult a központi szúnyoggyérítés, amelyet idén is a katasztrófavédelem 
koordinál. Első lépésként a Tisza és a Körösök mentén, és a Tisza-tónál légi biológiai mód-
szerrel, míg Pest vármegyében földi biológiai technológiával léptek fel a vérszívók ellen. 

 
Az elmúlt három évben a katasztrófavédelem feltérképez-
tette a csípőszúnyogok tenyészőhelyeit azokon a területe-
ken, ahol rendszeresen jelentős szúnyogártalom alakul ki, 
azaz a folyók menti térségeket és a nagyobb tavak környe-
zetét. A tenyészőhelyek ismeretében már pontosan és haté-
konyan alkalmazható a szúnyoglárvák ellen hatásos bioló-
giai módszer. A biológiai szúnyoggyérítés során a szúnyogok 
tenyészőhelyén egy természetes baktérium által termelt fe-
hérjét tartalmazó készítményt juttatnak a vízbe. Ez a fehérje 
a kijuttatott dózisban kizárólag a csípőszúnyogok lárváit 
pusztítja el, minden más élőlényre, így az árvaszúnyogokra 
is teljesen ártalmatlan.  
A katasztrófavédelem által megbízott rovarbiológusok már-
cius eleje óta nyomon követik a lárvák megjelenését és fejlődé-
süket, ez alapján tervezik meg a kezelések menetét. A Tiszán a
közelmúltban levonult kisebb árhullám után kialakult tenyé-
szőhelyeken április 5-én elindult a biológiai szúnyoggyérítés.
Pest vármegye déli részén elsősorban a lehullott csapadék ho-
zott létre kisebb, elszórt tenyészőhelyeket, itt földi lárvagyé-
 
 

 
 
 
 
 

 
Minél kevesebb a szúnyoglárva, annál kevesebb a kifejlett 
szúnyog. Éppen ezért érdemes a ház körüli kisebb vizeket ki-
önteni, lefedni, illetve rendszeresen cserélni. Egy-egy vízzel 
teli virágcserépben, vödörben, gumiabroncsban, eldugult 
ereszben százával, akár ezrével fejlődhetnek szúnyogok. Az 
esővízgyűjtő hordókat ajánlott szúnyoghálóval lefedni, a ház 
előtti árkokat pedig rendben tartani, hogy hosszabb ideig ne 
tudjon benne megállni az esővíz. 
A ház körüli teendőkről a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
tájékoztatókat készített, Ön is védekezzen a szúnyogok ellen, 
illetve Lakossági tájékoztató a szúnyogok elleni védekezésről
címmel, amelyek az nnk.gov.hu honlapon elérhető. 

Fotó: Szőke Péter BM OKF
 

 
Veszprém Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
06-88/620-800 

06-20/413-8599 

rítést terveznek végezni. A hű-
vösebb időben a lárvák fejlő-
dése lelassul, ezért a szakem-
berek még a következő hétre 
várható felmelegedés előtt el-
végzik a kezeléseket. 
 

A szúnyogokról általában 
Részletek a Nemzeti Népegészségügyi Központ tájékoztatójából 

Mi a különbség a szúnyogok között 
és mi a közös bennük? 
Hazánkban több mint 50 csípőszúnyogfaj honos. Ami közös ben-
nük, hogy a nőstény szúnyogok alkalmanként gerinces állatok 
vérét szívják. A csípőszúnyogok csak egy kis csoportja kedveli 
az emberi vért. A hím szúnyogok, de gyakran a nőstények is lágy-
szárú növények nedveit, elsősorban virágok nektárját szívják, eb-
ből fedezik energia- és folyadékszükségletüket.  

A szúnyogok fejlődésmenete 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sekély vizekben, a hullámzás és áradás miatt képződő tócsákban 
fejlődnek. Előbbiek hirtelen, tömegesen jelenhetnek meg tavaink 
folyóink környezetében. Más fajok mocsaras, lápos területek po-
csolyáiban fejlődnek. Néhány faj lárvái viszont faodvakban, szik-
lahasadékokban összegyűlő vízben élnek. Utóbbiaknak otthont 
adhat a vízgyűjtő hordóban, virágcserép alatt, szétszórt hulladék-

 
 
 
 
 
 
 

Miért viszket a szúnyogcsípés? 
Miért van, hogy a néha jobban feldagad, mint máskor?
A szúnyog csípésekor a nyálával számos különböző anyagot jut-
tat szervezetünkbe – például különböző fehérjéket, véralvadás-
gátlót, emésztőenzimeket. Az idegen anyagok jelenlétére szerve-
zetünk allergiás reakcióval válaszol, melynek jellemző tünetei: 
viszketés, fájdalom, duzzanat, bőrpír. 
 
 
 
 
 
 
 

pés, míg másoknál nagyobb duzzanat, komolyabb bőrpír, illetve 
viszketés jelentkezik. 

„Egzotikus”, „trópusi” szúnyogfajták megjelentek, 
megjelenhetnek Magyarországon? Mi a jelentőségük? 
A médiában gyakran találkozhatunk olyan hírekkel, hogy „súlyos 
betegségeket terjesztő trópusi szúnyogok” jelennek meg hazánkban. 
Ezek a hírek gyakran téves vagy félreérthető információkat közöl-
nek. 
Európában az elmúlt két évtizedben több olyan szúnyogfaj jelent 
meg, melyek itt korábban nem fordultak elő. Ezek alapvetően tró-
pusi területeken élő szúnyogfajok. Bejutásukat és tovaterjedésüket 
elsősorban a megnövekedett személy- és áruforgalom eredmé-
nyezte. Életmódjuk miatt sikeresen meg tudtak telepedni a legtöbb 
dél-európai országban, a városi környezet kedvez szaporodásuk-
nak. Terjedésüknek az éghajlat szab határt. 
Hazánkban a közegészségügyi szakemberek 2014 óta célzottan 
vizsgálják az behurcolt szúnyogfajok elterjedését. Három olyan 
fajt észleltek, melyek eredeti élőhelye Délkelet-Ázsia. Az ázsiai 
bozótszúnyogot (tudományos neve: Aedes japonicus) és a koreai 
szúnyogot (Aedes koreicus) megtelepedettnek tekintjük, de csak a 
dél-nyugati országrész egyes területein. Az ázsiai tigrisszúnyogot
(Aedes albopictus) pedig pontszerűen tudták kimutatni néhány te-
lepülésen, megtelepedése bizonytalan, az időjárás függvénye. Jól-

A szúnyog tojásaiból (petéiből) szú-
nyoglárvák kelnek ki, ehhez állóvízre 
van szükség. A lárvák a vízben fejlőd-
nek, növekednek, majd bebábozódnak. 
A bábokból kikelnek a kifejlett szúnyo-
gok, melyek képesek szaporodni. A meg-
termékenyített nőstény tojásait vagy 
víz felszínére, vagy a víz közelébe he-
lyezi el. A nőstény szúnyogok jelentő-
sen több tojást tudnak lerakni, ha vért 
szívnak. A különböző fajok különbö-
ző élőhelyeken fordulnak elő. Egyes 
fajok a folyók árterében, tavak, csator-
nák közelében előforduló ún. ártéri szú-
nyogok, melyeknek a lárvái a part menti Szúnyoglárva 

ban stb. összegyűlő esővíz. 
A nyári hőmérséklet mel-
lett akár egy hét alatt kifej-
lődhetnek a szúnyoglárvák.
Néhány deciliter vízben 
több száz szúnyog fejlőd-
het. 
 

Mint más allergiás reakci-
óknál is, javarészt az e-
gyén immunrendszerétől 
és a bejutó testidegen a-
nyag mennyiségétől függ 
a tünetek súlyossága. Van, 
akinél alig észlelhető a csí- 
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lepülésen, megtelepedése bizonytalan, az időjárás függvénye. Jól-
lehet az idegenhonos szúnyogfajok elterjedése hazánkban néhány 
kis területegységre korlátozódik, megjelenésükre a jövőben az or-
szág több területén számítani lehet. 
A behurcolt szúnyogfajok valóban képesek lehetnek kórokozók 
terjesztésére, de ehhez a kórokozónak is jelen kell lenniük az 
adott területen. Az általuk terjesztett betegségek hazánkban 
csak ritkán és csak behurcolt esetként fordulnak elő. A fenti szú-
nyogfajok pedig csak kis számban és kis területen vannak jelen, 
ezért pillanatnyilag nem jelentenek számottevő járványügyi 
kockázatot. 

A szúnyogok elleni védekezésről 
Központilag irtják a szúnyogokat, 
miért van szükség a lakosság segítségére?  
Az ország bizonyos területei folyóink, tavaink környezetében, az 
ártéren fejlődő szúnyogok miatt fokozott szúnyogártalomnak van-
nak kitéve. A vízpartok környékén a nyári időszakban a turizmus, 
a forgalom is nagyobb mértékű. A központi szúnyogirtás főként 
ezekre a területekre csoportosítja erőforrásait. 
Ahogyan már jeleztük, vannak olyan szúnyogfajok, melyek lárvái 
a különböző tárgyakban megülő esővízben fejlődnek. Ilyen szú-
nyogok az ország minden településén előfordulnak a tavaktól, fo-
lyóktól, mocsaraktól függetlenül. A szúnyoglárvák számára alkal-
mas vízgyülemek többnyire magánterületen, kertekben, esetleg 
üzemi területeken találhatóak, ezért nincs lehetőség arra, hogy a 
kártevőirtók a szúnyoglárvákat célzottan elpusztíthassák. Bár a 
földi és légi kémiai szúnyogirtás a kifejlett szúnyogok nagy részét 
elpusztítja, a szúnyoglárvákból kikelő rovarok akár napokon belül 
pótolhatják az elpusztított vérszívókat. 
A szúnyoglárvák tenyészőhelyeinek megszüntetése nyújt meg-
oldást a kis vízgyülemekben fejlődő szúnyogfajok ellen, ezt ma-
gánterületen a tulajdonos, a terület használója/kezelője tudja el-
végezni. Ez különösebb anyagi ráfordítást és vegyszerhasznála-
tot nem igényel, a környezetre nézve nem káros. Az Európai Jár-
ványügyi és Betegségmegelőzési Központ (ECDC) ajánlásai is a 
vízgyülemek felszámolását javasolják elsődleges módszerként. 

Hogyan kerüljük el a szúnyogcsípéseket? 
Ha szabadban tartózkodik és a szúnyogok nagy számban vannak 
jelen, használjon a bőrre kenhető, fújható rovarriasztó szereket. Vi-
seljen hosszú szárú / hosszú ujjú ruházatot, hogy csökkentse a csí-
pésnek kitett bőrfelületet. A szabadban pl. teraszon füstképző un. 
szúnyogirtó „spirált” illetve a lámpaolajat használhat, melynek ri-
asztó hatása van a szúnyogokra nézve.  

 

Mit tehet magánemberként, 
hogy kevesebb szúnyog legyen a környezetében?  
Szüntesse meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szú-
nyogok szaporodását segítik. Ha környezetében észleli szúnyog-
lárvák fejlődését, hívja fel családtagjai, ismerősei figyelmét is a 
szúnyogok elleni védekezés fontosságára. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A lakosság is közreműködhet 
a szúnyogokkal kapcsolatos kutatásokban! Hogyan? 
Az Eötvös Lóránd Kutatási Hálózat Ökológiai Kutatóközpontja és 
a Pécsi Tudományegyetem egy, a lakosság tudományos közremű-
ködését lehetővé tevő, úgynevezett citizen science program keret-
ében számít az érdeklődők segítségére. 
A programban a szúnyogokról készített fotók beküldésével, 
vagy elfogott szúnyogok beküldésével bárki részt vehet. Minden 
beküldött minta és fénykép hasznos információval szolgál a szak-
értők számára. A programról és a mintaküldés menetéről szóló 
tudnivalókért kérjük, látogasson el a 

https://szunyogmonitor.hu/ 
oldalra! 

 

♦ Az udvaron tárolt vödröt, kannát, talicskát, gyer-
mekjátékot stb. úgy fordítsa, tárolja, hogy abban az 
esővíz ne tudjon összegyűlni. 

♦ Az állatok itatóvizét ne csak utántöltse, hanem rend-
szeresen cserélje friss vízre. 

♦ Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót stb. fedje le, vagy 
sűrű hálóval takarja le. 

♦ Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsa karban, 
hogy a csapadékvíz elfolyhasson. 

♦ A takaróponyvát, mezőgazdasági fóliát stb. olyan 
módon terítse le, hogy a víz ne álljon meg rajta. 

♦ Ne hagyja, hogy a virágcserepekben hosszabb ideig 
víz álljon. A temetői virágvázát töltse fel apró kavics-
csal, sóderral vagy homokkal és erre öntse a vizet. 

♦ Ne tároljon a szabadban szétszórtan olyan hulladé-
kot, pl. gumiabroncsot stb. melyben a víz össze-
gyűlhet. 

♦ Több szúnyogfaj a telet úgy vészeli át, hogy a kifej-
lett szúnyogok fagytól védett helyekre húzódnak be 
ősszel. A garázs, pince, akna, istálló stb. nyílászáróit 
tartsa zárva az őszi hónapokban, vagy szúnyogháló-
val védje azokat. 

 

 

Sokan voltak kíváncsiak az egyenruhásokra 
 Nemcsak Veszprémből, hanem a környékbeli településekről is rengete-

gen töltötték április 22-i szombatjukat a tűzoltókkal és a rendőrökkel a 
kéklámpás szervezetek által rendezett családi napon Veszprém Wartha 
utcai stadionjának parkolójában. 
Egy napra ismét bárki tűzoltó vagy rendőr lehet – ezzel a felhívással 
szólította meg a térség lakosait a katasztrófavédelem és a rendőrség. A 
családi napra látogatók között voltak egészen kicsi gyermekek, de 
nagyszülők is. A kéklámpások ad hoc közösségi terén tartott rendez-
vényt 10:00 órakor nyitotta meg dr. Csillag István tűzoltó ezredes, a 
katasztrófavédelem Veszprém vármegyei szervezetének igazgatóhelyet-
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tese, és Anda György rendőr ezredes, a Veszprém VMRFK 
rendészeti főkapitány-helyettese. Az elöljárók kellemes idő-
töltést kívántak valamennyi érdeklődőnek, kifejezték örömü-
ket, hogy ennyien kíváncsiak az egyenruhásokra és a munká-
juk során használt eszközökre, felszerelésekre. Végezetül 
megköszönték a környékbeli lakosok segítő hozzáállását az el-
húzódó előkészületek, és a szokásosnál nagyobb forgalom és 
hanghatások miatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A két egyenruhás szervezet a változatos családi programok kö-
zött gyerekfoglalkoztatóval, játékos kvízekkel, lézerpiszto-
lyokkal, gyermek tűzoltó bevetési ruhákkal, négylábú segítők-
kel, járművekkel és felszerelésekkel várta az érdeklődőket. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A látványos kutyás- és lovasrendőr programelemek mellett a 
veszprémi hivatásos tűzoltók roncsvágási bemutatójának 
volt legnagyobb sikere. De a szolgálati járművekre és a be-
avatkozások során használt eszközökre is sokan kíváncsiak 
voltak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A gyerekek számára a rendőrségi négylábúak mellett a tűzol-
tók füstsátra volt a legvonzóbb. Aki pedig kedvet kapott az 
egyenruhásokhoz csatlakozni, a feltételekről és lehetőségekről 
a helyszínen tájékozódhatott a katasztrófavédelem és a rend-
őrség toborzósátrában. 

Fotók: Csondor Henrietta tűzoltó hadnagy
 

 
 
 
 
 

Az alábbiakban a Balatonalmádi Rendőrkapitányság felhívását tesszük közzé. 
Az utóbbi időben jelentősen megnőtt az interneten keresztül elkövetett csalások száma. Ezen esetekben az 
elkövetők a sértettekkel személyesen nem kerülnek kapcsolatba, csak telefonon, e-mailen, különböző közösségi 
platformokon keresztül egyeztetnek, ejtik tévedésbe őket. 

„Hirdetési csalás”  
 
 

fiktív hirdetéseket jogtalan haszonszerzés érdekében adnak 
fel. A sértettek tévedésbe ejtése a hirdetés elolvasásával, a hir-
detésben megjelölt áru megvásárlására irányuló szándék kiala-
kításával történik. A sértett a nem létező áru ellenértékét el-
utalja a megadott bankszámlaszámra, megrendelt áru pedig 
soha nem érkezik meg, a hirdető elérhetetlenné válik. 

„Hirdetési csalás” 
Az egyik alapvető módszer, hogy különböző 
hirdetési oldalakon (Jófogás, Marketplace) 

 
 
 
 
 

A Veszprém 
Megyei 
Rendőr- 

főkapitányság 
hírei 

 

A másik jellemző elkövetési magatartás, amikor az elkövetők 
csalárd módon megszerzik a sértett bankszámlája kezeléséhez 
szükséges adatait, bankkártyaadatait vagy olyan számítástech-
nikai eszközhöz (számítógép, telefon) férnek hozzá, ahol a sér-
tett ezen adatokat tárolja. 

Ennek legjellemzőbb formái az alábbiak: 
„Anydesk-es csalás” 
A pénzintézetek nevében elkövetett csalások során ismeretlen 
elkövetők telefonon – magukat banki alkalmazottnak kiadva –
hívják fel a sértetteket. A hívás okaként általában arra hivat-
koznak, hogy gyanús tranzakciókat észleltek az ügyfél szám-
láján. A hívásokat nem a hagyományos hálózaton kezdemé-
nyezik, hanem interneten keresztül, úgynevezett VoIP (inter-
netprotokoll feletti hangátvitel) hívásokat használnak, mely-
nek segítségével a hívó fél lényegében meg tudja hamisítani a 
hívott félnél kijelzett telefonszámot, így akár egy banki köz-
ponti hívószám is megjelenhet a sértett készülékén. 
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  Az így bonyolított hívások teljes anonimitást biztosítanak az el-
követők számára, ezáltal az előfizetői és egyéb hívásforgalmi 
adatok nem állnak a hatóság rendelkezésére. A VoIP szolgálta-
táson keresztül indított hívások alkalmával bár a hívást internet-
alapú hálózatról kezdeményezik, a hívás egy átjátszó segítségé-
vel a klasszikus hívásokat bonyolító nyilvános kapcsolt telefon-
hálózatra (PSTN) kapcsolódik. A telefonszolgáltatók kizárólag 
azt a számot látják rendszereikben, melyet a hívást kezdemé-
nyező korábban csalárd módon generált és a sértettnél megje-
lent. Az akár több órás telefonhívás közben ráveszik a sértettet, 
hogy bankszámlájáról pénzt utaljon át egy másik számlára. 
 
 

Az elkövetés egyik módszere során a beszélgetéskor elhitetik 
a sértettel, hogy a bankszámláját „vírustámadás” érte és ennek 
elhárításához a TeamViewer vagy az AnyDesk – távoli hoz-
záférést biztosító – alkalmazások letöltését kérik az elköve-
tők. 
Amennyiben a sértett közli, hogy más banknál van a számlája, 
akkor az elkövetők készségesen „átkapcsolják” a megfelelő 
bankhoz, valójában pedig a csalásban részt vevő társukhoz. A 
tévedésbe ejtett sértett az elkövetők kérésének eleget téve te-
lepíti eszközére az alkalmazást, ezáltal a telefonja, vagy a szá-
mítógépe fölött a csalók átveszik az irányítást. 
A másik módszer szerint az elkövetők különböző problémára 
vagy biztonsági intézkedésre hivatkozva elkérik a sértettek net-
banki belépési- és bankkártyaadataikat. Az elkövetők ezt kö-
vetően a netbankba belépve nagyobb összegű átutalásokat haj-
tanak végre strómanok által nyitott magyar bankszámlákra 
vagy külföldi székhelyű FinTech (Revolut, Wise, Transfergo) 
cégek által kezelt magyar (gyűjtő)számlákra. Emellett a bank-
kártyaadatokkal jellemzően külföldi székhelyű FinTech (Re-
volut, Wise, Transfergo) cégek bankszámlájára vagy különbö-
ző kriptovaluta tőzsdék (Binance, Kraken, Coinbase) elektro-
nikus tárcájába töltenek fel összegeket. 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Foxpost-os csalások” 
A csalók olyan magánszemélyekkel veszik fel a kapcsolatot, 
akik különféle tárgyakat árulnak a hirdetési oldalakon. Meg-
egyeznek a vásárlásban és a szállításban (csomagküldő szol-
gáltatás), majd a sértettnek egy internetes linket küldenek az-
zal, hogy arra kattintva kezdeményezze a vételár kifizetését a 
csomagküldő szolgáltatónál (Foxpost, GLS stb.). A sértett a 
linkre kattintva a csomagküldő szolgáltató weboldalára hason-
lító adathalász oldalra lép be, és ott megadja a bankszámlája 
internetes elérhetőségeit. Az elkövető az adatokat megszerzi, 
és a továbbiakban ő rendelkezik a számla felett. 
 

Kérjük Önöket, 
a banki adatok kezelésénél 

fokozott óvatossággal járjanak el! 
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A Holdköves Gyűrű 
5. rész: Zsarátnok 

A Holdköves Gyűrű, mely a földre pottyant, s elveszett, 
most végre előkerült. Lüke Daninak már csak annyi feladata 
maradt, hogy megőrizze azt, amíg Bibi hercegnő érte nem jön. 
A fiú nem sejtette, hogy ez lesz élete legnehezebb feladata. 

Hazafelé ballagtak az úton. Elöl ment peckesen Micó, mö-
götte lépdelt Dani, az ő vállán trónolt Taréjos. Ide-oda szök-
décselve követte őket Bozont. A hold már elbújt a Kopasz-
hegy mögé, az ég túlsó felén a nap készülődött, hogy szolgá-
latát megkezdje. Dani nem figyelt arra, mi történik körülötte, 
a gyönyörű Bibi hercegnőről ábrándozott. Azt a színes, vörös 
szemű pillangót sem vette észre, mely a patak vize felett tova-
röppent. Hevesen dobogott a fiú szíve, mikor arra gondolt, ha-
marosan találkozni fog a tündérleánnyal. 

Azt azért ő sem remélte, hogy ez a találkozás ilyen hamar 
bekövetkezik. Éppen átkeltek a deszkahídon, mikor a mogyo-
róbokor mögül egy légies alak lépett ki eléjük. Karcsú leány 
volt, hullámos szőke hajú, rózsaszín selyemruhában. Arcát sű-
rűn redőzött fátyol takarta el. Dani megbabonázva állt meg a 
törékeny teremtés előtt. 

– Tudod-e, ki vagyok? – kérdezte a leány, s lágy, dallamos 
hangja balzsamként kenegette a fiú lelkét. 

– Úgy sejtem, Bibi hercegnő vagy, a Tündérkirály legki-
sebb leánya – felelte Dani. 

– Jól gondolod, te legény. Én pedig úgy hiszem, nálad van 
a Holdköves Gyűrű. Azért jöttem, hogy magammal vigyem. 
Nálunk, tündéreknél van csak biztonságban. 

Elővett Dani a tarisznyájából egy kendőt, széthajtogatta, s 
íme, ott lapult a közepében a gyűrű. Most, hogy a hold nem 
világította meg, nem tündökölt, kopott, halovány holminak 
tűnt. 

Dani már nyújtotta a lány felé a kezét, de félúton összezárta 
az ujjait, és így szólt: 

– Mielőtt átadom, valamit még kérdeznék. Sok mindent 
hallottam már erről a gyűrűről, mégsem tudom, miben rejlik a 
varázsereje. Miért olyan fontos ez a tündéreknek, s a gonosz 
manónak? 

– Nem tudod? 
A lány jóízűen kacagott, a nevetése is olyan édes volt, mint-

 

 
 

 
fiú. – Csak féltékenyek. 

Erre már Taréjos is megszólalt. 
– Legyen eszed, Dani! Nem különös, hogy ez a tündér nem 

érti az állatok beszédét? 
„Csakugyan!” – kapott észbe a fiú. „Lehet, hogy nem is 

Bibi hercegnő áll előttem? Jobb, ha próbára teszem!” 
– Szerinted igaza van a galambomnak, drága hercegnő? –

kérdezte Dani tettetett kedvességgel. 
– Nem hallottam jól, a patak túl hangosan csobog. De ide-

adod végre már a gyűrűt? Nem várhatok itt egész nap! 
– Ej, de türelmetlen vagy! Előbb látni szeretném az arco-

dat! 
A leány vonakodott, de Taréjos hirtelen odaröppent hozzá, 

és félrelebbentette a fátylat.  Épp abban a pillanatban úszott fel 
a napkorong az égre, s első sugarai a tündér bájos arcára estek.

Dani hátrahőkölt, mintha darázs csípte volna meg. A világ-
szép arcról egy vörösen izzó, gyűlölettel teli szempár tekintett 
vissza rá. 

– Hiszen te Zsarátnok vagy, s engem majdnem megtévesz-
tettél! – kiáltott csalódottan a fiú. – De hiába volt a színjáték, 
soha nem lesz tiéd a Holdköves Gyűrű! 

– Jól van, ha te úgy, én is úgy! – felelte komoran a leleple-
ződött manó. – Lásd hát, kivel állsz szemben! 

Azzal hirtelen áthengeredett a fején, s abban a pillanatban 
átváltozott egy tekergő áspiskígyóvá. Daninak moccanni sem 
volt ideje, a kígyó máris odacsusszant hozzá, s belemart a láb-
ikrájába. A fiú érezte, hogy keze, lába elernyed, látása elho-
mályosul. Térdre rogyott, és zsibbadt ujjai közül a földre hul-
lott a gyűrű. 

Ez kellett csak a kígyónak! Szájába kapta a zsákmányt, és 
uzsgyi, a patak felé vette az irányt. Ám mielőtt elérhette volna, 
egy ugrással előtte termett Micó. A kandúr éles fogaival meg-
ragadta a kígyót a feje mögött. Az tekergett jobbra, balra, s 
közben ide-oda dobálta a csimpaszkodó kandúrt. Micó végül 
kifáradt a harcban, s elengedte az ellenfelét. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Mit mondtak az állataid? –
kérdezte a leány. 

– Nem számít az – legyintett a

ha aranycsengők csilingeltek volna. 
– Tudd meg, te legény, ez itt a szerelem 

gyűrűje. Ha egy gonosz lélek a holdkövet ösz-
szetörné, megszűnne a világban a szerelem. 
Nem csak a tündérek között, hanem idelenn 
az emberek között is. 

– Az rettenetes volna – sóhajtott Dani. 
Rágondolni is rossz volt, hogy épp, ami-

kor szíve szerelmét reméli megtalálni, ilyen 
szörnyűség történhet. 

Amíg ez a társalgás folyt, Bozont és Micó 
a tündér körül sündörgött. Micó hozzádörgö-
lődzött a leány lábához, és keservesen felnyá-
vogott: 

– Jaj, szúr a bőre, mint a gyalulatlan deszka!
Ugyanakkor Bozont is elvakkantotta ma-

gát. 
– Olyan szaga van, mint a rothadó töknek!
– Ej, elhallgassatok! Ti mindenkiben csak 

a hibát keresitek! – korholta a barátait Dani. 
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Több se kellett a kígyónak! Gombóccá pöndörödött, füle, 
farka, lába nőtt, s máris egy vicsorgó nádi farkas állt a hüllő 
helyén. A gyűrűt mancsába szorította, s rárontott a megszep-
pent Micóra. Menekült volna szegény kandúr, de a farkas el-
kapta a lábát, s elkezdte marcangolni. 

Ha Bozont közbe nem lép, a bátor Micó bizonyosan ott-
hagyja a fogát. De a puli odafutott, és ráncigálni kezdte a fe-
nevad lompos farkát. Addig tépte, húzta, míg végül a farkas 
Bozont ellen fordult, s Micó odébb biceghetett. 

Időközben Dani tagjaiba visszatért az erő, s kitisztult előtte 
a világ. Az első, amit meglátott, éppen a két birkózó állat volt. 
Morogva hemperegtek a porban, egyik sem bírt a másikkal. A 
fiú, aki a légynek sem ártott még soha életében, töprengés nél-
kül a mogyoróbokorhoz ugrott. Letört egy hosszú vesszőt, s 
rácsapott vele a farkas ülepére. 

Bizony, nem simogat a mogyoróvessző, felvonyított a far-
kas a fájdalomtól, és kiejtette mancsából a gyűrűt. Taréjos oda-
repült, csőrébe kapta a kincset, és felröppent vele a magasba. 
Azt gondolta, sikerül biztonságos helyre eljutnia. Csakhogy a 
farkas a szeme sarkából megpillantotta a távolodó galambot. 
Azonmód ellökte magától Bozontot, áthengeredett a fején, 
szárnya, csőre nőtt, és egy parázsló szemű vércsévé változott. 
Felemelkedett ő is az égbe, s űzőbe vette Taréjost. A szeren-
csétlen galamb már csak annyit vett észre, hogy egy sötét ár-
nyék hirtelen beborítja. 

A vércse Taréjos oldalába vájta a karmait, s horgas csőré-
vel rákoppintott a bóbitás kis fejre. Szétnyílt a galambcsőr, s 
kicsusszant belőle a gyűrű. A kegyetlen ragadozó, mikor a kin-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
„A Földet nem nagyapáinktól 
örököltük, hanem az unokáink-
tól kaptuk kölcsön!” 
A Föld Napját ünnepeljük április 
22-én. Az Egyesült Államokból 
fél évszázada indult világméretű 
mozgalomhoz Magyarország 33 
éve csatlakozott. 
A „Földanya Nemzetközi Napjá-
nak” célja, hogy ráirányítsa a fi-
gyelmet a Föld természeti környe-
zetének megóvására. Egy nap a 
holnapért, a klímáért! Kiemelt 
témája a biológiai sokféleség meg-
őrzése is. Az emberiség túlterjesz-
kedése agyonnyomja a vadvilá-
got, túlfogyasztunk és túlter-
jeszkedünk, ezt jelzi évről évre a 
WWF Élő bolygó jelentése is. A 
mozgalom egyik jelmondata „Ki 
mondta, hogy nem tudod megvál-
toztatni a világot?” 

cset megkaparintotta, kiengedte karmai közül az áldozatát. 
Szegény Taréjos tehetetlen tollcsomóként zuhant a mélybe. 

Mégis megszerezte hát Zsarátnok a szerelem gyűrűjét! 
Vércse képében, csőrében a zsákmánnyal diadalittasan emel-
kedett egyre feljebb és feljebb. Amikor már a Kopasz-hegy 
csúcsánál is magasabbra ért, a hegycsúcs mögül egyszer csak 
előbukkant a lemenő hold sápadt tányérjának a széle.  S abban 
a pillanatban megesett az a ritka csoda, hogy a két nagy égi 
vándor, a felkelő nap és a lenyugvó hold egyszerre szórta su-
garait a Holdköves Gyűrűre. 

A holdkő hirtelen felizzott, lángnyelvek törtek elő belőle, 
és a vércse szárnya tüzet fogott. Keservesen vijjogott a madár, 
elejtette a gyűrűt, de már nem menekülhetett. A tűz elhatalma-
sodott, s a vércse egy röpke perc alatt porig égett. Így pusztult 
el Zsarátnok, a gonosz parázsszemű manó. 

A gyűrű éppen Dani mellé pottyant a földre, de sem ő, sem 
Micó, sem Bozont nem foglalkozott a kinccsel. A puli és a 
kandúr sebeiket nyalogatták, jutott nekik belőle bőven. Dani 
közöttük ült a porban, és Taréjos élettelen testét tartotta a ke-
zében. Simogatta, becézgette, énekelt hozzá, búcsúzkodott 
tőle. 

Sokáig maradtak ott, s miközben az éltető napsugarak a vi-
lágot felmelegítették, Taréjos megtépázott teste kihűlt egé-
szen. 

Olyan szomorú ez a pillanat, én is a könnyeim törölgetem, 
ha akarnám, se tudnám most folytatni a mesét. De ígérem, jövő 
hónapban minden jóra fordul. 

Csesznák András

     

    

    

    

 
 

 

A szerző illusztrációja 
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Ezen a napon fákat, virágokat ül-
tetnek, rajzpályázatot hirdetnek, 
szemétszedést szerveznek civil 
szervezetek, helyi önkormányza-
tok. Mi is, mint helyi civil szerve-
zet, részt vállalunk környezetünk 
szépítésében. Újjávarázsoljuk a vi-
rágágyásokat, gereblyézünk, sze-
metet szedünk, még padokat is fes-
tünk. Elkötelezett hívei vagyunk a 
környezetvédelemnek, a környezet-
barát módszereknek. Igyekszünk 
kerülni a műanyaghasználatot, kom-
posztálunk, újrahasznosítunk, töb-
ben környezetbarát tisztítószere-
ket használunk, szelektíven gyűjt-
jük a szemetünket. Lehetőség van 
most már a műanyag kupakokat is 
külön gyűjteni, mióta az önkor-
mányzatok támogatásával kupak-
gyűjtő szíveket tudtunk kihe-
lyezni mindkét településen, vál-
lalva az ürítést és az elszállítást is. 
A fent leírtaknak és céljainknak 
megfelelve szeretnénk program-
jainkkal a Balaton környezeti, ter-
mészeti és kulturális értékeit meg-
őrizni, megvédeni az itt élő, és a 
tavat szerető emberekben, gyere-
kekben. Hisszük, hogy minél ko-
rábban kezdjük, már óvodás-, il-
letve iskoláskorban a környezet-
tudatos magatartást kialakítani, 
annál jobban válik később igé-
nyükké, mindennapjaik részévé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thury Attiláné – NABE 
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„Május, május, az idő csodaszép…” 
A rejtvény kiemelt sora egy aktuális mondatot rejt. Van képünk is hozzá! 

1. Mai könyvtárunk épületének egy régi funkci-
ójából eredő, ismert neve. 

2. Madár, a hímek énekét éjjelente halljuk. 
3. A fotón látható hírességünk nemzeti védett 

sírhelye a katolikus temetőben található. Vil-
lája városunk központjában áll. 

4. Május egyik neve. 
5. Krisztus mennybemenetelének ünnepnapja. 
6. Májusban nyíló, védett virágunk, a Soós-he-

gyen is feltalálható. Kb. 60 cm magas, lilás 
virág. 

7. A feltámadást követően hányadik napon van 
pünkösd? 

8. Egyik fagyosszentünk. 
9. Ez a zöld jeles napunk a legrégibb! 
10. A legkorábban érkező madarunk, fekete-fe-

hér bóbitás madár, hazánkban védett. 
11. Soós-hegyünk oldalában kilencen vannak. 
12. A volt mélyárok partján álló, védendő öreg 

fáink. 
13. Mi a pünkösd? A… 
14. Májusi „nemszeretem” napok. 
15. Május régi magyar neve. 
16. Erőteljesen növekvő kúszónövényünk, a 

Soós-hegy alatti akácokat támasztékul hasz-
nálja. Virágja fehér. 

17. Húsvét után hányadik napon van áldozócsü-
törtök? 

18. Egyik fagyosszentünk. 
19. Balkáni …, akit a szarka faképnél hagyott! 
20. Az utolsó magyar polihisztor és a madarak 

atyja. 
21. Fokozottan védett növényünk. 
22. Az idei év vadvirága. Hazánkban 1993 óta 

védett. 
23. A Soós-hegy másik neve. 
24. Milyen napunk május első vasárnapja? 
25. Kinek a szobra áll a református parókiával 

szemben? 
26. Még egy fagyosszentünk. 
27. Városunkban melyik fákat kedvelik a dol-

mányos varjak? 
28. Májust így is nevezzük. 
29. Szobra a Kelet-Balatoni Borrend választott 

jelképe. 
30. Fává is növő, kétlaki cserje, legtöbb faja örök-

zöld. Virága sárga, bogyói, melyet sok madár 
és növényevő kedvel, pirosak. Leveleit kará-
csonyi díszekben is ott találjuk. 

10. 

2. 

30. 

21. 

3. 

22. 

6. 

„A Föld napja valójában „cse-
lekvő ünnep”, amely mindnyá-
junk jövőjéről szól! A szemétsze-
dés, a szelektív hulladékgyűjtés 
már nem elég… Mit tehetsz Te? So-
kat! Építs közösséget, zöldítsd kör-
nyezetedet, ültess fát, termelj ha-
szonnövényeket, komposztálj, é-
heztesd a kukát, szigetelj, közle-
kedj közösen, ne vásárolj csoma-
goltat, élj műanyagok nélkül, válts 
környezetbarát szerekre, félkész, 
kész helyett egyél friss hazait, e-
gyél kevesebb állatit, tarts példá-
ul húsmentes hétfőt, pénteket… 
Ez mind ajándék a környezetnek, 
egészségednek.” 

Föld Napja Alapítvány 
 

Ezúttal 
a Föld Napja alkalmából 
ismeretterjesztő kiállítást 

rendezünk 
a Pilinszky János 

Általános Iskolában, 
„Ismeretlen vándorok 

– Invazív növény- és állatvilág 
a Balatonnál” címmel. 
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Szállítás napja A hulladék típusa 
Május 2. (kedd) Kommunális 
Május 9. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Május 16. (kedd) Kommunális 
Május 22. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Május 23. (kedd) Kommunális 
 Lomtalanítás 
Május 30. (kedd) Kommunális 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 
Május 7. (vasárnap) Kommunális 
Május 9. (kedd) Zöldhulladék 
Május 14. (vasárnap) Kommunális 
Május 21. (vasárnap) Kommunális 
Május 22. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Május 23. (kedd) Lomtalanítás 
Május 28. (vasárnap) Kommunális 
  
 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 Gazdabolt 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

„Vegyeske” papír, írószer, 
nyomtatvány, újság, könyv 

8174 Balatonkenese, 
Széchenyi u. 2. 

Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 7:30 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
Otthonka Vegyeskereskedés 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 
Hétfő – péntek:  8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 
Vasárnap: zárva 

 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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 Hirdessen a Balatonkenesei Hírlapban! 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft 
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft 
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm,  
tájolástól függően: 5.000.- Ft 

Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 
8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm, 
tájolástól függően: 2.500.- Ft 

Névjegy méret (álló vagy fekvő) 
5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm, 
tájolástól függően: 2.000.- Ft 

Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 
18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft 

Apróhirdetés: 100.- Ft 
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft 
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft 

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com, 
így a következő havi lapszámban jelenik meg. 

A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 
a Polgármesteri Hivatalban lehet. 

Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 
a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 

A hirdetésre rendelkezésre álló oldalaink 
az újság nyomtatott kiadásában fekete-fehérek, 

az online változatban színesek. 

 

A P R Ó -  
h i r d e t é s e k  

Rejtvénymegfejtés 
„Május, május, 

az idő csodaszép…” 
27. oldal 

„Pünkösdi királyság 
nem nagy uraság” 

1. Óparókia 
2. Fülemüle 
3. Jánosi Gusztáv 
4. Ikrek hava 
5. Áldozócsütörtök 
6. Bíboros kosbor 
7. Ötvenedik 
8. Bonifác 
9. Madarak és fák napja 
10. Bíbic 
11. Tatárlikak 
12. Eperfák 
13. Szentlélek eljövetele 
14. Fagyosszentek 
15. Pünkösd hava 
16. Tatáriszalag 
17. Negyvenedik 
18. Pongrác 
19. Gerle 
20. Herman Ottó 
21. Tátorján 
22. Borzas len 
23. Magaspart 
24. Anyák napja 
25. Nepomuki Szent János 
26. Szervác 
27. Platánfák 
28. Tavaszutó 
29. Orbán 
30. Magyal 
 

 

ELADNA, VENNE 
■ Eladó gyermekruhák 0-5 éves korig, valamint 

babakocsi, utazóágy és egyéb felszerelések. 
Érdeklődés, időpontegyeztetés: 
06 20/333 8067 

Takarítónőt keresek 
nyári munkára, 
keddi napokon, 

heti egy alkalommal. 
Balatonkenese, Széchenyi u. 106. 

20/315-05-46 

 

Veszélyes fakivágás, 
favisszavágás, 
tuskómarás 
megfelelő 

szakképesítéssel, 
gyakorlattal, 

zöldhulladék-elszállítással. 
Ingyenes árajánlatért 
hívjon bizalommal! 

Tel.: 70/4116683 

 Fekete Gyémánt Szépségszalon 
Férfi, női és gyermekfodrászat 

TC Jaguar meleg ollós hajvágás, pedikűr, 
gyógypedikűr, manikűr, műköröm, 

géllakkozás, kozmetika. 
Szeretettel várom a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80; 06 20/241-54-95 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az Igazgatási és a Pénzügyi Csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, szerda: 8:00-15:30 
Péntek: 8:00-12:00 
Pénztári órák időpontja: 

Hétfő, szerda: 
9:30-12:00 és 13:00-15:00 

A Műszaki csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, péntek: 8:00-12:00 
Szerda: 8:00-15:30 

A Polgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Kedd: 8:00-12:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu 
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu 

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu 

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 
 

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK,  TELEFONSZÁMOK 
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 
RENDŐRSÉG 

8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 

VÍZIRENDŐRSÉG 
8600 Siófok, Mártírok útja 5. 

Telefon: 06 84/310-712 
POLGÁRŐRSÉG 

06 30/621-58-71 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

Elérhető munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 

8:00 órától 15:30 óráig, 
pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 

06 30/225-94-45 
KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 

BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 

https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Balatonalmádi, Petőfi Sándor u. 2-4. 
Telefon: 06 88/412-104 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 

– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 15:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 12:00-13:00 
– Vérvétel: 7:45-8:15 

Péntek: 8:00-12:00 
– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

ER-Dent 3000 Kft. 
Dr. Gyürüs Ervin 

Rendelő száma: 06 88/491-683 
(rendelési időben hívható) 

Rendelési idő: 
Hétfő, csütörtök: 11:00-17:00 
Kedd, szerda, péntek: 8:00-13:30 

ÁLLATORVOS 
8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
 

 
 
 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN SIEGER ZSUZSANNA FOTÓJA. 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: MÁJUS 15. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIPPKOPP ÓVODA 
ÉS BÖLCSŐDE 

8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 
Telefon: 06 88/574-802 

kippkoppovi@balatonkenese.hu 
ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 

KULTÚRA HÁZA 
ÉS KÖNYVTÁR 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4.
Telefon: 06 88/594-500 

kulturahaza@balatonkenese.hu 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő: 14:00-19:00 
Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 8:00-16:00 

Csütörtök: 14:00-19:00 
Péntek: 8:00-16:00 

Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

Könyvtári nyitvatartás: 
Hétfő: ZÁRVA 

Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 10:00-16:00 

Csütörtök: 10:00-19:00 
Péntek: 10:00-16:00 
Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: 06 88/594-500 
tajhazbalatonkenese@gmail.com 

Látogatható: 
előzetes bejelentkezéssel 

(lehetőség szerint 3 nappal korábban). 
Telefon: 06 88/594-500 
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